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czytaj str. 7

W Hucie wymordowano prawie tysiąc Polaków
W niedzielę, 17 

marca w naszym 
mieście zorgani-
zowano obchody 
75-rocznicy ludo-
bójstwa w Hucie 
Pieniackiej. Pamięć 
wymordowanych 
przez ukraińskich 
nacjonalistów 
mieszkańców 
Huty oraz innych 
kresowych miejsco-
wości uczcili liczni 
mieszkańcy oraz 
zaproszeni goście.

Kwiaty i znicze złożyły pod epitafium oficjalne delegacjeczytaj str. 9

Coraz bliżej 
odbudowy 

ratusza
Podjęto kolejne ważne decyzje w spra-
wie odbudowy strzelińskiego ratusza. 

Spółka zajmująca się inwestycją otrzy-
mała już pozwolenie na budowę. Kiedy 

zostanie wyłoniony wykonawca i roz-
poczną się prace?

Prezes spółki Strzeliński Ratusz Zdzisław Rataj pokazuje projekt budowlany planowanej inwestycji czytaj str. 8

Domki już stoją
Coraz bliżej końca prac moder-

nizacji Ośrodka Wypoczynkowego 
„Nad Stawami” w Białym Koście-
le. Na terenie obiektu stoją  już 22 
nowe  domki  letniskowe.  Każdy 
z  nich  może  pomieścić  6  osób. 
Obecnie zakończono odbiory wykonania domków parterowych oraz 
przyłączy wodnokanalizacyjnych i energetycznych.

USTANOWIŁ NOWY 
REKORD PŁYWALNI
Blisko  30  zawodników wzięło  udział w Nocnym Marato-

nie  Pływackim  w  strzelińskiej  pływalni.  Uczestnicy  łącznie 
pokonali dystans ponad 370 km. Padł też rekord, a najstarszy 
uczestnik miał 90 lat. czytaj str. 15 czytaj str. 4

czytaj str. 3

Na terenie Ośrodka Wypoczynkowego 
„Nad Stawami” w Białym Kościele stoją już 
nowe domki

Powstanie strefa aktywności sportowej 
Jeszcze w tym roku w Parku Miejskim im. Armii Krajowej 

w Strzelinie powstanie plenerowa strefa aktywności sportowej. 
Jakie urządzenia zostaną zamontowane? 

Mieszkańcy będą 
mogli decydować
Na  sesji,  26 marca,  z  inicjatywy  uchwałodawczej Burmi-

strza Miasta i Gminy Strzelin, Rada Miejska Strzelina podjęła 
szereg  uchwał,  w  tym  dwie  dające  szczególne  uprawnienia 
mieszkańcom Gminy Strzelin.

czytaj str. 6

Czy będzie Strzelińska 
Karta Mieszkańca?czytaj str. 5
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Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Istotą  konkursu  jest wyróżnienie  funkcjonariuszy  policji, 
którzy  charakteryzują  się  wyjątkowym  profesjonalizmem, 
empatyczną postawą  i umiejętnościami w obszarze  indywi-
dualnej pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 
Konkurs organizowany jest od 2008 roku. Podczas 11 edycji 
wyłoniono 55 laureatów zasługujących – w ocenie społeczeń-
stwa  -  na  szczególne  wyróżnienie.  Byli  to  funkcjonariusze 
reprezentujący zarówno służbę prewencyjną, jak i kryminal-
ną. W  tym  roku  konkurs  objęty  jest  honorowym  patrona-
tem Komendanta Głównego  Policji,  zaś  sama  uroczystość 
wręczenia wyróżnień zostanie wpisana w Centralne Obcho-
dy Święta Policji. Procedura zgłaszania policjantów do kon-
kursu trwa do 31 maja. Zgodnie z regulaminem, zgłoszenia 
może dokonać osoba indywidualna, instytucja lub organiza-
cja. Natomiast  laureatów  konkursu  (5  osób)  wybiera  kapi-
tuła, w skład której wchodzą pracownicy Ogólnopolskiego 
Pogotowia  dla Ofiar  Przemocy w Rodzinie  „Niebieska  Li-
nia”, laureaci ostatnich trzech edycji konkursu oraz przedsta-
wiciel Biura Prewencji KGP. Typowanie kandydatów odbywa 
się na podstawie szczegółowej analizy uzasadnień zawartych 
w  formularzach  zgłoszeniowych.  Formularze  zgłoszenio-
we można  nadsyłać  na  adres:  pogotowie@niebieskalinia.pl 
lub  pocztą  na  adres:  „Niebieska  Linia”,  02-121 Warszawa, 
ul. Korotyńskiego 13. Formularz można pobrać na  stronie 
www.policjant.niebieskalinia.pl.

Opr. na podstawie informacji Biura Prewencji Komendy Głównej Policji

Przedstawiciele  naszych  
władz  samorządowych  spo-
tkali  się niedawno z reprezen-
tantami dolnośląskiego okręgu 
Polskiego  Związku  Niewido-
mych oraz lokalnego koła PZN. 
Spotkanie  dotyczyło  spraw 
związanych  z  lepszym  dosto-
sowaniem przestrzeni publicz-
nej  miasta  i  gminy  Strzelin 
do potrzeb osób niewidomych 
i  niedowidzących.  Prezes  dol-
nośląskiego  PZN  –  Elżbieta 
Lipińska  m.in.  zasygnalizo-
wała  potrzebę  wprowadze-
nia  specjalnego oznakowania 
na  przejściach  dla  pieszych, 
przystankach  autobusowych 
oraz  w  budynkach  użytecz-
ności  publicznej. W  niedale-
kiej  przyszłości  przedstawi-
ciele związku chcą przybliżyć 

Jesteś  mieszkańcem  mia-
sta  i  gminy  Strzelin  i  chcesz 
się  pozbyć  zbędnych  mebli 
oraz  innych  odpadów?  Sko-
rzystaj  z  Punktu  Selektyw-
nego  Zbierania  Odpadów 
Komunalnych  działającego 
przy ul. Glinianej 4 w Strze-
linie.  W    PSZOK-u  miesz-
kańcy miasta i gminy Strzelin 
mogą  bezpłatnie  zostawić 
wytwarzane  przez  gospodar-
stwa  domowe,  selektywnie 
zebrane  odpady  komunalne.  
 
PSZOK przyjmuje:
•  opakowania  z  papieru 

i  tektury,  tworzyw  sztucz-
nych,  drewna,  metalu  oraz 
opakowania  wielomateriało-
we i opakowania szklane;
•  odpady  zielone  z  pielę-

gnacji  zieleńców  i ogródków 
przydomowych  (gałęzie,  li-

Burmistrz Miasta  i Gminy 
Strzelin przypomina, że od 1 
stycznia  2019  roku  działa 
system  płatności  masowych 
w  podatku  od  nieruchomo-
ści,  podatku  rolnym  oraz 
łącznym  zobowiązaniu  pie-

Naczelnik Urzędu Skarbo-
wego  w  Strzelinie  zaprasza 
wszystkie  osoby  zaintere-
sowane  usługą  Twój  e-PIT 
do wizyty w Urzędzie Skarbo-
wym w Strzelinie w poniedzia-
łek,  8  kwietnia  w  godzinach 
od 7:30 do 18:00. W tym dniu 
wszystkie  osoby  zaintereso-

Nie wszyscy miesz-
kańcy radzą sobie 

z segregacją odpadów, 
dlatego na łamach 

„Nowin Strzelińskich” 
będziemy zamieszczać 
pomocne informacje 

i porady. Na początek 
przypominamy jak po-
stępować z butelkami 

oraz kartonami.  

Drogi mieszkańcu, 
pamiętaj!
- odkręć butelkę przed wrzuce-
niem do pojemnika,
- zgnieć ją,
-  zgnieć  lub podrzyj duży kar-
ton, opakowanie. 

Dzięki tym prostym 
czynnościom:
- zaoszczędzisz miejsce w wor-
ku/pojemniku  na  odpady  se-
gregowane,
- nie będą powstawały nadwyż-
ki odpadów przy pojemniku, 
-  nie  będzie  konieczności  tak 
częstego  ich  odbioru-  zwłasz-
cza  z  pojemników  zbiorczych 
i koszy ulicznych,
- to wszystko korzystnie wpły-
nie  na  środowisko  naturalne, 
poprzez  ograniczenie  emisji, 
a także poprawi estetykę miejsc 
zbierania odpadów.

RED 

Ruszyła 12. edycja konkursu

„Policjant, który 
mi pomógł”

Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji 
uczestniczy w  organizacji 12. edycji ogólno-
polskiego konkursu pn. „Policjant, który mi po-
mógł”, którego inicjatorem jest Ogólnopolskie 
Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Nie-
bieska Linia” Instytutu Psychologii Zdrowia 
Polskiego Towarzystwa Psychologicznego.

System płatności masowych
niężnym.  Mieszkańcy  miasta 
i  gminy Strzelin w decyzjach 
ustalających  zobowiąza-
nie  podatkowe  na  rok  2019 
mają  wskazane  indywidual-
ne numery kont bankowych. 
Wszelkich wpłat dotyczących 

podatków należy dokonywać 
na wskazany w decyzji  indy-
widualny  numer  rachunku 
bankowego.
Więcej  informacji  można 

uzyskać  telefonicznie  71  39 
21 971 lub w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Strzelinie.

RED

Przygotowano niespodzianki

ODWIEDŹ URZĄD SKARBOWY I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ
wane usługą Twój e-PIT będą 
mogły  złożyć  za  jej  pośred-
nictwem zeznanie podatkowe 
PIT-37  lub  PIT-38  za  2018 
rok  przy  aktywnej  pomocy 
pracownika urzędu  i  z wyko-
rzystaniem  przygotowanego 
w  tym celu  stanowiska kom-
puterowego zlokalizowanego 

na Sali Obsługi Podatnika.
Dla zainteresowanych przy-

gotowano niespodzianki.
Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr 

telefonów:
71 392 72 52 

lub 71 392 72 53
RED

W kwietniu zmiana godzin pracy
Masz niepotrzebne graty? Oddaj je za darmo do PSZOK-u.

ście, skoszona trawa);
•  zużyte  opony  od  samo-

chodów osobowych;
•  kompletny  zużyty  sprzęt 

elektryczny i elektroniczny;
• drewno, tworzywa sztucz-

ne, szkło, papier i metale;
•  niebezpieczne:  opakowa-

nia po  smarach,  olejach,  roz-
puszczalnikach, chemikaliach;
• odpady wielkogabarytowe;
• niewielkie  ilości czystego 

gruzu.

Aktualne godziny otwar-
cia PSZOK: 
wtorek:       9:00 - 14:00 
czwartek:   12:00 - 17:00
sobota:       12:00 - 17:00
Na  marcowej  sesji  Rady 

Miejskiej  Strzelina  przyjęto 
uchwałę,  której  konsekwen-
cją  będzie  zmiana  godzin 
otwarcia PSZOK. Już nieba-
wem PSZOK będzie  czynny 
w soboty w godzinach 9 - 14.

PSZOK mieści się przy ulicy Glinianej 4 w Strzelinie

Odkręć, 
zgnieć, 
podrzyj! 

Potrzebne specjalne oznakowanie dla niedowidzących
ten  temat  również  radnym 
Rady  Miejskiej  Strzelina 
i  przekonać  ich  do  tego  po-
mysłu. Faktem jest, że pełne 
dostosowanie  przestrzeni 
publicznej  do  potrzeb  osób 

mających problemy ze wzro-
kiem,  niewątpliwie  niosłoby 
za sobą bardzo duże koszty. 
Podczas spotkania padła też 
propozycja  projekcji  filmu 
pokazującego  realistycznie 

w  jaki  sposób  postrzegają 
świat  osoby  niedowidzące. 
Możliwe,  że  materiał  zosta-
nie  zaprezentowany  naszym 
radnym  już  podczas  jednej 
z najbliższych sesji.

RED
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W  czwartek,  7  marca  w  siedzi-
bie  Stowarzyszenia  Lokalna  Gru-
pa  Działania  Gromnik  podpisana 
została  umowa  tzw.  powierzenia 
grantu,  na  podstawie  której  gmina 
Strzelin  otrzyma  dofinansowanie 
w  wysokości  nieco  ponad  22  tys. 
zł.  Dokument sygnowali burmistrz 
Strzelina Dorota Pawnuk,  skarbnik 
Łucja  Szczepańska  oraz  prezes  za-
rządu  LGD  Gromnik  Bogumiła 
Mierzwińska.
W  ramach  zadania  zaplanowano 

montaż sześciu urządzeń siłowni ze-
wnętrznej  (orbitrek,  twister,  wyciąg 
górny,  biegacz,  wahadło,  podciąg 
nóg), stołu do ping-ponga oraz urzą-
dzeń  tzw.  małej  architektury  (ławki 
z  oparciem,  tablica  informacyjna 
z  regulaminem,  stojak  na  rowery, 
kosze na  śmieci). Pod urządzeniami 
wykonana  zostanie  strefa  bezpiecz-
na o nawierzchni  trawiastej  –  trawa 
z rolki. Przewidziano również wyko-
nanie  nasadzeń  roślinnych.  Projekt 

Umowę podpisali burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk, skarbnik Łucja Szczepańska oraz prezes zarządu LGD Gromnik 
Bogumiła Mierzwińska

We wtorek, 19 marca pomiędzy Wo-
jewodą Dolnośląskim a Gminą Strzelin 
reprezentowaną przez Burmistrz Mia-
sta  i Gminy  Strzelin Dorotę Pawnuk 
została podpisana umowa o wsparciu 
finansowym w  dożywianiu  osób  po-
trzebujących. Całkowity koszt zadania 
wynosi ponad 226 tys. zł, w tym dota-
cja 136 tys. zł, a wkład własny gminy 
to ponad 90 tys. zł.
W  ramach  programu  „Posiłek 

w szkole i w domu” udzielana jest po-
moc zarówno osobom starszym, nie-
pełnosprawnym, o niskich dochodach, 
jak  i  dzieciom,  które  wychowują  się 
w rodzinach znajdujących się w trud-
nej  sytuacji. O pomoc mogą ubiegać 
się  osoby  samotne,  których  dochód 
nie przekracza 1.051,50 zł oraz osoby 
w rodzinie, w których dochód na oso-
bę w  rodzinie  nie  przekracza  792  zł. 
Od  stycznia  2019  r.  pomocą  zostało 
objętych 241 osób, w tym dzieci 168, 
a dorosłych 73. Informacje dotyczące 
programu  można  uzyskać  w  Gmin-
nym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej 
w Strzelinie (ul. Kamienna 1), w godzi-
nach od 8:00 do 15:00 lub pod nume-
rem telefonu 71 39 20 577.

GOPS

Były  podziękowania  oraz  życzenia.  Niedawno  w  strzelińskim  magistracie 
uroczyście  pożegnano  długoletniego  sołtysa  Trześni  Józefa  Tenetę,  doświad-
czonego samorządowca i społecznika, który zakończył już pracę na stanowisku 
sołtysa. - Dla nas, lokalnych samorządowców, jest Pan od dawna wzorem 
prawdziwego społecznika, który bezinteresownie poświęcał czas, wiedzę 
i umiejętności dla mieszkańców Trześni i całej gminy Strzelin. Jest Pan 
niewątpliwie wyjątkowym człowiekiem, na którego zawsze mogliśmy li-
czyć. Mam wielką nadzieję, że to nie ulegnie zmianie i będzie Pan nadal 
angażował się w prace na rzecz sołectwa i naszej gminnej społeczności 
- powiedziała burmistrz Dorota Pawnuk. - Jestem bardzo wdzięczna za utwo-
rzenie i prowadzenie prężnej spółki wodnej oraz koła gospodyń wiejskich, 
a także działalność w organizacjach rolniczych. Dziękuję za skromność, 
wielkie poświęcenie i cenne rady, które zawsze były dla nas ważną wska-
zówką - dodała szefowa gminy Strzelin. Podczas  tego kameralnego spotkania 
Dorota Pawnuk oraz sekretarz Kazimierz Nahajło złożyli byłemu już sołtysowi 
najlepsze życzenia i wręczyli mu upominek.

RED

Zapisy do końca kwietnia 

WCZASY DLA SENIORÓW
Parafialny Zespół Caritas zaprasza seniorów na 10-cio 

dniowe wczasy nad morzem, do Władysławowa. Wyjazd 
zostanie  zorganizowany  od  28  sierpnia  do  6  września 
2019 r. Koszt wypoczynku to 999 zł. Zapisy prowadzone 
są do końca kwietnia (konieczne jest uiszczenie 200 zł za-
liczki, pozostałą kwotę można wpłacać w ratach). Szcze-
gółowe informacje pod numerem telefonu 607 513 494. 
W  cenie  oferty  seniorzy  mają  zapewnione:  przejazd 

autokarem w obie  strony,  zakwaterowanie  i wyżywienie 
w  ośrodku  wczasowym  AURORA  (pokoje  z  łazienkami 
i TV), ubezpieczenie od NNW, opłatę klimatyczną, wyciecz-
ki do Gdańska (Westerplatte), Juraty, Trójmiasta, na Hel. Po-
nadto uczestnicy mogą skorzystać z koncertu organowego 
w Archikatedrze Oliwskiej, rejsu statkiem po Bałtyku oraz 
zwiedzanie statku „Dar Pomorza” i wejścia do ZOO w Oli-
wie.  Seniorzy  będą  mogli  również  wypożyczyć  sprzęt 
sportowy,  korzystać  z  boisk.  Przewidziane  jest  również 
ognisko integracyjne i wiele innych atrakcji. 

RED

Gazeta Wrocławska  przeprowadziła  kolejną  edycję  ple-
biscytu  Osobowość  Roku.  Jego  celem  jest  nagrodzenie 
osób,  które w minionym  roku wyróżniały  się  szczególny-
mi  osiągnięciami.  Na  zgłoszonych  kandydatów  głosowali 
czytelnicy.  Plebiscyt  podzielono  na  cztery  kategorię:  kul-
tura, działalność  społeczna  i  charytatywna,  samorządność 
i  społeczność  lokalna  oraz  biznes. W  czwartek,  21 marca 
w Dolnośląskim Centrum Filmowym we Wrocławiu odbyła 
się uroczysta gala. Wśród laureatów nie zabrakło osób z na-
szego powiatu. Tytuł „Osobowość Roku 2018” w powiecie 
strzelińskim w kategorii kultura zdobyła właścicielka  i za-
łożycielka  Strzelińskiego Uniwersytetu Dziecięcego Agata 
Bartulica. W kategorii działalność społeczna i charytatywna 
w  powiecie  strzelińskim  nagrodę  otrzymał  prezes  Stowa-
rzyszenia  „Gramy o  życie” Łukasz Krzysztofczyk.  Laure-
aci  odebrali  statuetki. Na  gali  nie  pojawił  się  wójt  gminy 
Borów Waldemar  Grochowski,  który  został  powiatowym 
laureatem w kategorii samorządność i społeczność lokalna. 

Jakub Olejnik

Wzór prawdziwego społecznika

Józef Teneta (po prawej) to doświadczony samorządowiec i społecznik

Wybrali „Osobowość 
Roku 2018”

Agata Bartulica i Łukasz Krzysztofczyk odebrali nagrody podczas uroczystej gali w Dolnoślą-
skim Centrum Filmowym we Wrocławiu (zdj. z profilu społecznościowego Agaty Bartulicy)

226 tys. zł na pomoc 
w dożywianiu 

Posiłek w szkole i w domu

Będą tam m.in. urządzeń siłowni zewnętrznej, stół do ping-ponga 

Powstanie strefa aktywności sportowej 
Jeszcze w tym roku w Parku Miejskim im. Armii Krajowej w Strzelinie powstanie plenerowa 

strefa aktywności sportowej. Jakie urządzenia zostaną zamontowane? 

ma na celu poprawę 
życia oraz stworze-
nie  miejsca  aktyw-
ności,  tym  samym 
będzie  mieć  pozy-
tywny wpływ na in-
tegrację  wszystkich 
grup  wiekowych 
oraz  wzrost  atrak-
cyjności przestrzeni 
publicznej. 
Przypomnijmy, 

że wniosek na reali-
zację zadania został 
złożony  jeszcze 
w  ubiegłym  roku 
w ramach poddzia-
łania  19.2  „Wspar-
cie  na  wdrażanie 
operacji  w  ramach 
strategii  rozwoju 
lokalnego  kierowa-
nego  przez  społeczność”  objętego 
Programem  Rozwoju  Obszarów 
Wiejskich  na  lata  2014-2020  dla 

operacji  realizowanych  w  ramach 
projektu grantowego oraz przedsię-
wzięcia  3.1.1.  „Rozwój  infrastruk-
tury  turystycznej  lub  rekreacyjnej” 

objętego Lokalną Strategią Rozwoju 
na  lata  2014-2020  Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania Gromnik. 

RED
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Problem  pojawia  się,  gdy  woda 
która  już  jest  w  powietrzu,  osadza 
się na zimniejszej powierzchni i czy-
ni ją wilgotną lub mokrą. Z biegiem 
czasu  ta wilgoć może doprowadzić 
do  odpadania  fragmentów  farby 
z okien i ścian, tworzenia się pleśni 
i  grzybów,  a  także  nieprzyjemnego 
zapachu. Wilgotne warunki sprzyja-
ją także rozwojowi zarodników ple-
śni. To również idealne warunki dla 
grzybów  i  innych  niebezpiecznych 
drobnoustrojów.  Często  prowadzi 
to do pojawienia  się  czarnej  okop-
conej  pleśni  na oknach,  ale można 
również  zauważyć  pleśń  na  ścia-
nach,  gdzie  z  czasem  gromadziła 
się  skroplona  para.  Całe  powietrze 
zawiera parę wodną, ale ilość wody 
jaką  powietrze  może  utrzymać  za-
leżna  jest  od  jego  temperatury. 
Gorące  powietrze  może  przenosić 
znacznie  więcej  wilgoci  niż  zimne 
powietrze,  więc  wraz  ze  wzrostem 
temperatury  rośnie  ilość  przeno-
szonej wody. Woda pochodzi z co-
dziennych  czynności,  w  tym  z  ką-
pieli, gotowania i mycia. Nawet nasz 
oddech  powoduje  kondensację, 
dlatego  okna  samochodu  parują, 
gdy siedzisz z zamkniętymi oknami 
i wyłączonym wentylatorem.

Jak rozpoznać 
przyczynę wilgoci?
Poniższe  symptomy  są  ułożone 

w kolejności od najbardziej prawdo-
podobnych  dla  skraplania  się  pary. 
Dzięki  poniższej  liście,  możemy 
łatwiej określić czy wilgoć w domu 
spowodowana  jest  właśnie  przez 
skroplenie się pary wodnej:
1. Kondensacja na oknach – kropel-
ki wody na oknach.
2. Kałuże na parapetach.
3. Kropelki wody na ścianach 
zewnętrznych.
4. Plamy wilgoci na ścianach 
zewnętrznych.
5. Plamy wilgoci na suficie.
6. Plamy wilgoci w rogach pokoi.
7. Plamy wilgoci na ścianach 
wewnętrznych.
8. Czarna pleśń na ramach okiennych, 

Trwa remont ulicy Grota Roweckiego w Strzelinie. Zakres prac, wyko-
nywanych przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Brzegu, 
obejmuje odcinek od ulicy Okulickiego do skrzyżowania z ulicą Krzywo-
ustego. Niedawno wykonawca  przygotował  pierwszą warstwę  nowej  na-
wierzchni  bitumicznej.  Do  wykonania  pozostanie  jeszcze  warstwa  koń-
cowa,  tzw.  ścieralna  oraz  posprzątanie  terenu  budowy.  Przypomnijmy, 
że w ubiegłym roku wykonano remont nawierzchni chodników, ułożono 
nawierzchnię bitumiczną na  łączniku przy Szkole Podstawowej  i Liceum 
Ogólnokształcącym „Slavia” oraz częściowo wyprofilowano podłoże jezd-
ni.  Ponadto  strzeliński  Zakład  Wodociągów  i  Kanalizacji  wymienił  ok. 
650-metrowy  odcinek  wodociągu.  Strzeliński  magistrat  doskonale  zdaje 
sobie  sprawę,  że  remont  może  być  uciążliwy  dla  mieszkańców,  dlatego 
burmistrz Dorota Pawnuk  apeluje o cierpliwość i zachowanie ostrożności 
w rejonie prowadzonych prac.

RED

Podpisane  zostały  również 
umowy  na  wykończenie  wnętrz 
domków.  - Prace idą w dobrym 
kierunku. Jesteśmy na dobrej 
drodze, by od 20 czerwca przyj-
mować pierwszych gości – prze-
konuje  prezes  Strzelińskiego  Cen-
trum  Sportowo  -  Edukacyjnego 
Tomasz  Charowski.  - W trosce 
o bezpieczeństwo odwiedzają-
cych na terenie ośrodka zostanie 
zamontowany monitoring oraz 
nowe ogrodzenie. Przygotowania 

 Na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele stoją już nowe domki

Podajemy proste sposoby na uniknięcie poważnego problemu

Wilgoć w mieszkaniu 
– jak zapobiegać?

Nasiliły się w ostat-
nim czasie degradacje 
mieszkań z powodu 
zawilgocenia. Poniżej 
przedstawiam zasady 
prawidłowego użytkowa-
nia lokali mieszkalnych.

wnękach okiennych i parapetach.
9. Czarna pleśń na ścianach – szcze-
gólnie narożniki i wgłębienia o nie-
wielkim przepływie powietrza.
10. Czarna pleśń w szafkach.
11. Czarna pleśń na zasłonach 
i ubraniach.
12. Mokre ściany wewnętrzne.
13. Czarna  pleśń  na  dywanach  – 
może  być  objawem  kondensacji, 
ale częściej jest oznaką przenikliwej 
wilgoci,  zwłaszcza  jeśli  nie  mam 
żadnych objawów powyżej.

Jak  prawidłowo  ogrzewać  dom 
i  mieszkanie,  aby  nie  tworzy-
ła  się  pleśń?  Trzeba  zadbać  o  wy-
starczające  ogrzewanie  wszystkich 
pomieszczeń,  zwłaszcza  w  te  dni, 
kiedy jest jednocześnie zimno i wil-
gotno.  Optymalna  temperatura 
w  zamieszkanych  pomieszczeniach 
powinna  być  utrzymywana  na  po-
ziomie od 19°C do 21°C, a wilgot-
ność  od  40  do  60%.  Temperatura 
w  kuchni  powinna  wynosić  20°C, 
w łazience 22°C. Różnica tempera-
tur w jednym pomieszczeniu w nocy 
i w dzień nie powinna przekraczać 
3°C  -  4°C,  dlatego  całkowite  wy-
łączanie    ogrzewania  na  czas  nie-
obecności w domu nie jest dobrym 
rozwiązaniem. Lepiej ustawić grzej-
niki na  jednakową średnią wartość. 
Nawet te pomieszczenia, z których 
nie  korzystamy,  muszą  być  ogrze-
wane  zimą,  aby  panowała  w  nich 
temperatura  od  14°C  do  16°C.  
W  niższych  temperaturach  panuje 
wilgoć i rozwija się pleśń. Powstała 
na ramie  i szybie okna para wodna 
jest dowodem na wzrost wilgotno-
ści  w  pomieszczeniu.  W  pomiesz-
czeniach  zimą  może  panować  wil-
gotność  powietrza  w  mieszkaniu 
nie wyższa niż 40%, latem nie wyż-
sza  niż  60%.  Powinno  się  zamy-
kać  drzwi  tych  pomieszczeń,  które 
są  ogrzewane  bardzo  mocno  lub 
bardzo  słabo,  aby  zapobiec  skra-
pianiu się pary wodnej na ścianach. 
Powietrze z ciepłego pomieszczenia 
nie  ogrzeje  wychłodzonego  po-
mieszczenia, w którym gromadzi się 
wilgoć, może w nim powstać pleśń. 
Kaloryfer nie powinien być obudo-
wany,  zasłonięty długą  zasłoną  czy 
też  meblami,  ponieważ  elementy 
te blokują swobodny przepływ cie-
pła w ogrzewanym pomieszczeniu. 
Aby dodatkowo zmniejszyć wilgot-
ność  powietrza  w  pomieszczeniu 
powinno  się  zrezygnować  z  dodat-
kowych  jej  źródeł,  np.  zwilżacza 
powietrza,  fontanny  pokojowej, 

dużej ilości kwiatów w doniczkach, 
akwarium  powinno  być  przykryte 
np. szybą.

Jak prawidłowo 
wietrzyć mieszkanie
Najważniejsze  w  zapobieganiu 

powstawania  pleśni  w  mieszkaniu 
jest  prawidłowe  jego  wietrzenie 
i  zastąpienie  zużytego,  wilgotnego 
powietrza świeżym suchym.  Jedno-
cześnie trzeba zadbać o to, by świe-
że  powietrze  miało  dobrą  jakość. 
Mieszkanie trzeba wietrzyć 2-3 razy 
dziennie  wyłącznie  przez  szerokie 
otwarcie okien lub drzwi, nigdy nie 
przez wymianę powietrza z jednego 
pomieszczenia do drugiego. Trzeba 
szczególnie  zadbać  o  dobre  prze-
wietrzenie  sypialni,  kuchni oraz  ła-
zienki. Zimą wystarczy 5-minutowe 
wietrzenie,  jesienią  i  wiosną  trzeba 
wietrzyć  przez  10-15  minut,  nato-
miast  latem  jednorazowe  wietrze-
nie powinno trwać nawet przez pół 
godziny.  Wietrząc  pomieszcze-
nia  z  szeroko  otwartymi  oknami 
podczas  mrozu,  kiedy  pada  śnieg, 
deszcz  lub  podczas  mgły  szybko 
wyprowadza się wilgotne powietrze 
na zewnątrz. Latem należy wietrzyć 
rano    i  wieczorem,  kiedy  tempera-
tura powietrza jest niższa. W czasie 
zimy  i  chłodnej,  wilgotnej  pogody 
powinno  się  unikać  długotrwałego 
otwierania  okien  uchylnie  (nawet 
w łazience). W czasie długiego wie-
trzenia z uchylnie otwartymi oknami 
dochodzi do oziębienia okien i ścia-
ny przy oknie, osadzania się na nich 
pary  wodnej  i  powstawania  pleśni 
(zwłaszcza  w  okresie  grzewczym). 
Trzeba  regularnie  sprawdzać,  czy 
nie osadzają się krople wody na szy-
bach,  ramach  okiennych  i  drzwio-
wych,  lustrach  oraz  w  miejscach 
mocowania  grzejników  na  murze, 
w  skrzyniach  zewnętrznych  żaluzji, 
w  narożnikach,  w  miejscach  połą-
czenia  ściany  i  stropu  lub  dachu, 
ściany  wewnętrznej  i  zewnętrznej, 
na  płytach  balkonowych.  Jeśli  za-
uważymy  w  tym  miejscu  wodę, 
miejsce  trzeba  szybko  osuszyć, 
a  pomieszczenie  systematycznie 
i  dokładnie  wietrzyć.  Szczególnie 
trzeba  uważać  po  wstawieniu  no-
wych  izolowanych  okien  i  częściej 
wietrzyć  pomieszczenie.  Kratek 
w  kanale  wentylacyjnym  nie  wol-
no  zasłaniać  ani  zaklejać.  Zadbać 
o  prawidłowe  uszczelnienie  okien. 
O  każdej  porze  roku  korzystać 
z funkcji rozszczelnienia okna.

Opracował Marek Charowski

Inwestycja na finiszu

Prace idą pełną parą

Domki już stoją
Coraz bliżej końca prac modernizacji Ośrodka Wypo-
czynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele. Na tere-
nie obiektu stoją już 22 nowe domki letniskowe. Każdy 
z nich może pomieścić 6 osób. Obecnie zakończono od-
biory wykonania domków parterowych oraz przyłączy 
wodnokanalizacyjnych i energetycznych.

do sezonu idą pełną parą. Złoży-
liśmy dokumenty, aby otrzymać 
status kąpieliska. Przed nami 
ostatni przetarg, w którym wy-
łoniony zostanie wykonawca 
na wyposażenie wnętrz -  dodaje. 
Zmiany nie dotyczą  tylko domków 
letniskowych.  W  ramach  moderni-
zacji  na  terenie  ośrodka  powstaną 
dwa budynki gastronomiczne, nowy 
plac  zabaw  i  zjeżdżalnie  usytuowa-
ne  przy  brodziku.  - Dokładamy 
wszelkich starań, by na majów-
kę udostępnić odwiedzającym 
część plażowo-rekreacyjną – 
kończy prezes SCS-E.

SCS-E

BIAŁY KOŚCIÓŁ
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Firma  GLOBISTIC  Raj-
munda  Czernika  do  końca 
czerwca wykona remont dro-
gi  gminnej  w Biedrzychowie 
(obok świetlicy). O realizację 
zadania zabiegali mieszkańcy, 
którzy przeznaczyli na ten cel 
9  tys.  zł  z  funduszu  sołec-

O remont drogi zabiegali mieszkańcy Biedrzychowa

Gmina  Strzelin  systema-
tycznie  inwestuje w poprawę 
nawierzchni dróg w Gęsińcu. 
W  tym roku zaplanowano w 
remont  ul. Dębowej. Wyko-
nawca, Przedsiębiorstwo Ro-
bót  Drogowo-Mostowych 
z Brzegu,  zgodnie  z umową 
powinien  zakończyć  pra-
ce  do  końca  czerwca.  Za-

Ul. Dębowa w Gęsińcu zostanie wyremontowana

W  Biuletynie  Informacji 
Publicznej  Urzędu  Miasta 
i  Gminy  w  Strzelinie  w  za-
kładce  „Przetargi”  –  rok 
2019  ukazało  się  ogłoszenie 
o  przetargu  nieograniczonym 
na  budowę  świetlicy  w   Go-
ścięcicach. Zamawiający ocze-
kuje wykonania zadania do 15 
maja 2020 r. Termin składania 
ofert upływa 3 kwietnia 2019 
r. o godz. 10:00. 

Szanowni Państwo, Drodzy Przedsiębiorcy

Gmina Strzelin przygotowuje się do wprowadzenia 
Strzelińskiej Karty Mieszkańca. Taka Karta funkcjo-
nuje już w innych miastach, staje się bardzo popularnym 
narzędziem i również my chcielibyśmy zapoczątkować tego 
typu inicjatywę. W związku z tym, prosimy lokalnych 
Przedsiębiorców o zgłaszanie się do udziału w Programie.  
W załączeniu znajdziecie Państwo formularz, któ-
ry należy wypełnić   w przypadku chęci przyłączenia 
się do Programu Strzelińska Karta Mieszkańca. Za-
znaczam, że wypełnienie formularza nie jest wiążą-
ce. Obecnie chcielibyśmy jedynie poznać Państwa opi-
nię na ten temat i przekonać się, czy jesteście Państwo 
zainteresowani naszą inicjatywą. Im większa przychylność  
z Państwa strony, tym większe szanse na uruchomie-
nie wspomnianego Programu. Zainteresowanych Przed-
siębiorców prosimy o wypełnienie formularza i odesłanie 
na adres Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Ząb-
kowicka 11,57-100 Strzelin. Można również przesłać 
wypełniony formularz mailowo, na adres p.modrzynska.
umig@strzelin.pl. Prosimy o dokonanie tej czynności  
w terminie do  5 kwietnia 2019 r. 

Chcemy włączyć do udziału w projekcie nie tylko gminne 
jednostki, ale również znaleźć partnerów u Państwa – rodzi-
mych przedsiębiorstw stanowiących podstawę naszej lokalnej 
i krajowej gospodarki. 

Program w założeniu polegać ma na oferowaniu rabatów 
na produkty/usługi dla mieszkańców Gminy Strzelin. Wy-
bór formy i wysokości takiego rabatu to oczywiście uznanio-
wa kwestia każdej z firm. Szczegółowe warunki otrzyma-
nia Strzelińskiej Karty Mieszkańca zostaną doprecyzowane  
w stosownym dokumencie dotyczącym utworzenia Programu. 

Warto wspomnieć, że w przypadku, gdyby dane przedsię-
biorstwo honorowało zarówno funkcjonującą już na terenie 
Gminy Strzelin kartę Strzelińska Rodzina Trzy Plus, 
jak też Strzelińską Kartę Mieszkańca, rabaty nie będą 

Będzie świetlica w Gościęcicach
GOŚCIĘCICE Przypomnijmy,  że  na  sfi-

nansowanie  zadania  Gmina 
Strzelin  otrzyma  dofinanso-
wanie  z  Programu  Rozwoju 
Obszarów  Wiejskich  na  lata 
2014-2020  w  wysokości  po-
nad 350 tys. zł. Dzięki realiza-
cji inwestycji mieszkańcy Go-
ścięcic  zyskają  nowe  miejsce 
spotkań,  nawiązywania  kon-
taktów społecznych, a przede 
wszystkim  integracji  społecz-
ności wiejskiej. 

RED

Ulica Dębowa do remontu
GĘSINIEC kres  inwestycji  obejmuje 

m.in.  wykonanie  stabiliza-
cji  cementem,  podbudowy 
z  mieszanki  kamiennej,  na-
wierzchni  bitumicznej,  re-
gulację  studzienek.  Pobocza 
uzupełnione  zostaną  tłucz-
niem  kamiennym.  Wartość 
zadania,  na  którego  reali-
zację  wpłynęło  pięć  ofert, 
to nieco ponad 80 tys. zł. 

RED

DOCZEKAŁA SIĘ NAPRAWY
BIEDRZYCHÓW kiego.  W  ramach  inwestycji, 

o  wartości  ponad  34  tys.  zł, 
wykonana  zostanie  podbu-
dowa z mieszanki kamiennej 
oraz  nawierzchnia  bitumicz-
na. Pobocza uzupełnione zo-
staną  tłuczniem kamiennym. 
Ponadto przewidziano wyko-
nanie  studzienki  z  wpustem 
deszczowym. 

RED

Czy będzie Strzelińska 
Karta Mieszkańca?

się sumowały. Dla Partnerów, którzy zechcą wziąć udział  
w Programie, Gmina Strzelin przygotuje promocję, np. 
w formie specjalnej broszury czy też poprzez lokalną prasę. 
Będziemy regularnie przypominać mieszkańcom, gdzie mogą 
uzyskać określone zniżki i promować lokalny biznes.

Warto podejmować wspólne inicjatywy, dzię-
ki którym zacieśniają się relacje między biznesem  
i lokalnym samorządem, ponieważ przyczynia się to do roz-
woju lokalnej gospodarki. Państwa udział w uruchomieniu 
Strzelińskiej Karty Mieszkańca z pewnością będzie z ko-
rzyścią zarówno dla działalności Państwa przedsiębiorstw, 
jak i rozwoju Gminy  i dla jej mieszkańców, dlatego raz 
jeszcze bardzo prosimy o przychylność. 

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
Dorota Pawnuk

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk

Pomimo wielu pozytywnych zmian w systemie gospo-
darowania odpadami komunalnymi na obszarze gminy 
Strzelin nadal spotykamy sytuacje, które nie dają powo-
du do dumy. Władze gminy chcą to zmienić i proponują 
konkretne rozwiązanie. Do tej sprawy odniósł się na na-
szych łamach Zastępca Burmistrza Mariusz Kunysz. 
 

- Do powtarzalnych i szczególnie zauważalnych należy negatywny wygląd oto-
czenia zbiorczych gniazd odpadowych obsługujących zabudowę wielorodzinną. 
Wynika to z kilku faktów. Po pierwsze nikt do końca nie poczuwa się do pełnej 
odpowiedzialności za ich wygląd i sposób użytkowania. Po drugie są one dostęp-
ne także dla osób innych niż mieszkańcy danego bloku lub kamienicy. Po trzecie 
często korzystają z nich właściciel lokali usługowych lub handlowych zlokalizo-
wanych w pobliskich budynkach. Niestety czasem spotęgowane ilości opakowań 
pochodzących z tych miejsc nie mieszczą się w typowych pojemnikach. Apelujemy, 
więc przede wszystkim do użytkowników takich miejsc, o dokładność i sumien-
ność w umieszczaniu odpadów do pojemników oraz zamykanie tych pojemników. 
Firmy obsługujące system gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie 
Strzelin po jednokrotnej sygnalizacji odstępują od porządkowania terenu wokół 
gniazd, a w kolejnym etapie odpady segregowane są przekwalifikowane na zmie-
szane. Rozrzucone dookoła pojemników luźne odpady (często frakcje lekkie) 
wiatr lub zwierzęta roznoszą po okolicy niszcząc wizerunek i estetykę tych miejsc. 

Altany śmietnikowe poprawią czystość i estetykę
W oczywisty sposób razi to wielu mieszkańców i lokalne władze, ale także gości 
odwiedzających naszą gminę. Od pewnego czasu urząd prowadzi postępowania 
administracyjne zmierzające do wyjaśnienia kwestii poprawnego gromadzenia od-
padów w takich miejscach. Nie mniej jednak uważamy, że ewentualnym sank-
cjom i krokom administracyjnym muszą towarzyszyć działania edukacyjne oraz 
informacyjne. A nawet wspomagające, polegające na częściowym wsparciu finanso-
wym dla tych zarządców nieruchomości wielolokalowych, którzy chcą rozwiązać ten 
problem. Dlatego w marcu 2019 r. Rada Miejska Strzelina przyjęła na wniosek 
burmistrza uchwałę dotyczącą  dofinasowania przez gminę Strzelin budowy altan 
śmietnikowych. Szczegóły tego projektu przybliżymy w kolejnym numerze „No-
win Strzelińskich”. Mamy nadzieję, że zamknięcie przestrzeni śmietnikowej przed 
dostępem osób postronnych oprócz poprawy estetyki otoczenia będzie jednocześnie 
dyscyplinujące dla tych, którzy będą z nich korzystali wewnątrz. Jednocześnie dla 
służb ochrony środowiska bardziej czytelny będzie adresat ewentualnych postępo-
wań administracyjnych w przypadku kolejnych uchybień w gromadzeniu odpadów. 
Wszystkich mieszkańców i użytkowników przestrzeni publicznej prosimy jednocze-
śnie o wyrzucanie do pojemników ulicznych i koszy parkowych drobnych odpadów 
powstających w czasie spacerów lub podczas przemieszczania się. Zminimalizujemy 
wtedy te wszelkie nieszczęsne „koszmarki” z folii i papieru powstające na wszel-
kich zerdzewieniach i zakrzywieniach. Ochronimy także przed zanieczyszczeniem 
przydrożne rowy, kanały i rzeki.

Zastępca Burmistrza Gminy Strzelin 
Mariusz Kunysz
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Z prac Rady Miejskiej Strzelina

Zakończył  się  pierwszy 
etap  przygotowań  do  roz-
poczęcia  realizacji  projektu 
„Mieszkanie  Plus”  w  for-
mule  Partnerstwa  Publicz-
no-Prywatnego  w  gminie 
Strzelin.    W  celu  uzyskania 
dofinansowania  do pokrycia 
kosztów fazy doradczej pro-
jektu  PPP  przez  Minister-
stwo  Inwestycji  i  Rozwoju 
(do 90 % kosztów) niezbęd-

Pierwsza z uchwał – w sprawie szczegółowych zasad wno-
szenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów inicja-
tyw uchwałodawczych, wymogów formalnych, jakim muszą 
odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji. 
Podjęta  uchwała,  jak  podano  w  jej  uzasadnieniu,  pozwa-

la  mieszkańcom  na  podjęcie  inicjatywy  uchwałodawczej 
w istotnych z ich punktu widzenia sprawach, pozostających 
w  zakresie  właściwości  Rady  Miejskiej  Strzelina.  Obywa-
telska  inicjatywa uchwałodawcza, w gminie powyżej 20  tys. 
mieszkańców,  czyli  takiej  jak  Gmina  Strzelin,  przysługuje 
minimum 300 osobom posiadającym czynne prawa wybor-
cze  do  organu  stanowiącego  (rady  miejskiej).  Zgłoszony 
w  ramach obywatelskiej  inicjatywy uchwałodawczej projekt 
uchwały  powinien  być  procedowany  na  najbliższym posie-
dzeniu  rady miejskiej,  nie później  jednak niż po upływie 3 
miesięcy  od  dnia  złożenia  projektu.  Grupa  mieszkańców 
wybiera  ze  swojego grona 5-osobowy komitet,  który  ją  re-
prezentuje,  a  także  jest uprawniony do zbierania podpisów 
na  liście poparcia oraz do przedłożenia przewodniczącemu 
rady miejskiej wniosku o podjęcie uchwały.

     Druga z uchwał - w sprawie wymagań, jakie powinien 
spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy Strzelin 
i trybu przeprowadzania jego konsultacji z mieszkańcami.
Podjęta  uchwała  jest  szczególną  formą  konsultacji  spo-

łecznych.  Podkreślenia  wymaga  fakt,  że  wprowadzenie  bu-
dżetu obywatelskiego,  jako stałego elementu budżetu gminy, 
w  przypadku  takich  gmin  jak  nasza,  nie  jest  obowiązkowe. 
Stosowana w poprzednich latach praktyka, polegająca na prze-
kazaniu mieszkańcom uprawnienia do decydowania w drodze 
bezpośredniego  głosowania  o  przeznaczeniu  części  wydat-
ków gminy będzie obecnie kontynuowana o zasady określone 
w przedmiotowej uchwale. Zachowano dotychczasowy wymóg 
liczby mieszkańców popierających projekt zgłaszany do budże-
tu obywatelskiego (30). Ocenę i weryfikację złożonych projek-
tów, a  także ustalenie wyników głosowania będzie dokonywał 
zespół  powołany  zarządzeniem burmistrza. Zadania wybrane 
przez mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego zostaną 
uwzględnione w uchwale budżetowej Gminy Strzelin.

***
Zachęcamy państwa do zapoznania się z pełną treścią 

podjętych uchwał, które zamieszczone są  w Biuletynie 
Informacji Publicznej  bip.gmstrzelin.finn.pl, w zakład-
ce uchwały Rady Miejskiej Strzelina oraz do podejmowa-
nia inicjatyw w ich zakresie.

RED

Mieszkanie Plus w Strzelinie...Gmina Strzelin zamierza przystąpić do  rządowego 
programu  „Mieszkanie Plus”. Mieszkańcy wypełnili 
ankiety, w  których określili, jakie lokale ich najbar-
dziej interesują. Jakie będą kolejne kroki? 

ne  jest  przedłożenie  wnio-
sku  o  dofinansowanie  oraz 
dwóch  innych  dokumen-
tów:  uchwały  intencyjnej 
podjętej  przez  Radę  Gminy 
w styczniu oraz ankiet, bądź 
innego  rodzaju  dokumen-
tów  potwierdzających  zain-
teresowanie  mieszkańców 
ewentualnym najmem wybu-
dowanych mieszkań.  Ankie-
ty  były  dostępne  dla  zainte-

resowanych  od  16  stycznia 
do  28  lutego.  W  badaniu 
udział  wzięło  65  mieszkań-
ców  Gminy  Strzelin.  An-
kietowani  jednoznacznie 
wskazali,  że  najbardziej  in-
teresowałoby ich mieszkanie 
trzypokojowe  (do  55  m2), 
w  stanie wykończonym,  go-
towe  do  zamieszkania  wraz 
z opcją wynajmu z dojściem 
do  własności.  Najczęściej 
wybierana  akceptowalna 

kwota,  jaka  byłaby  przezna-
czona  na  czynsz  oraz  me-
dia,  mieści  się  w  przedziale 
od 501 zł do 1000 zł.
Uzyskane  wyniki  będą 

przydatne  w  dalszym  opra-
cowywaniu  koncepcji  wdro-
żenia programu „Mieszkanie 
Plus” w Strzelinie. Kolejnym 
etapem  będzie  podpisanie 
porozumień  przez  przed-
stawicieli  zainteresowanych 
gmin  w  zakresie  pakieto-

wania  projektów,  w  celu 
przygotowania  wniosku 
do    Ministerstwa  Inwesty-
cji  i  Rozwoju  na  udzielenie 
dotacji  (90%)  na  pokrycie  
kosztów wynagrodzenia  do-
radcy zewnętrznego. Dorad-
ca dokona oceny efektywno-
ści realizacji przedsięwzięcia, 
określi  wspólnie  z  gminą 
lokalizację  oraz  parametry 
budynku oraz zarekomendu-
je uchwały, których podjęcie 

będzie konieczne do realiza-
cji przedsięwzięcia. Pozytyw-
ny  wynik  przeprowadzonej 
analizy  efektywnościowej 
jest  warunkiem  koniecznym 
do  wszczęcia  postępowania 
w  sprawie  wyboru  partnera 
prywatnego.    Obecnie  ocze-
kujemy  na  podpisanie  poro-
zumienia  pomiędzy  poszcze-
gólnymi gminami i wyłonienie 
z nich Lidera Projektu.

Marek Charowski

1. Uchwała nr VII/74/19 w sprawie w sprawie ustalenia planu 
sieci i określenia granicy obwodów publicznych szkół podstawo-
wych na obszarze Gminy Strzelin. 
2. Uchwała nr VII/75/19 w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości BIA-
ŁY KOŚCIÓŁ.
3. Uchwała nr VII/76/19 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości PĘCZ.
4. Uchwała nr VII/77/19 w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „STRZELIN-SOSNO-
WA-ŹRÓDLANA”.
5. Uchwała nr VII/78/19 w sprawie określenia zasad udziela-

nia wspólnotom i spółdzielniom mieszkaniowym dotacji celowej 
ze środków budżetu Gminy Strzelin na budowę wiat śmietniko-
wych w ramach zadania pn. ”Czyste podwórko”.
6. Uchwała nr VII/79/19 w sprawie  przyjęcia Programu opie-

ki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt  na terenie Gminy Strzelin w 2019 r.
7. Uchwała nr VII/80/19 w sprawie nadania nazwy „Skwer Le-

gionisty” terenowi położonemu w Gminie Strzelin.  
8. Uchwała nr VII/81/19 zmieniająca uchwałę nr VIII/108/15 

z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakre-
su świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych od-
padów, w zamian za uiszczoną, przez właściciela nieruchomości, 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnym. 
9. Uchwała nr VII/82/19  w sprawie wyrażenia zgody na obję-

cie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Dol-
nośląski Projekt Rekultywacji sp. z o. o.
10. Uchwała nr VII/83/19 w sprawie wyznaczenia przedsta-

wicieli  Rady Miejskiej  Strzelina  do Gminnej  Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Strzelinie.
11.  Uchwała  nr  VII/84/19  w  sprawie  szczegółowych  zasad 

wnoszenia  inicjatyw obywatelskich,  tworzenia komitetów  inicja-

Podjęto uchwały dające uprawnienia 

Mieszkańcy będą 
mogli decydować
Na  sesji, 26 marca, z  inicjatywy uchwałodaw-
czej Burmistrza Miasta i  Gminy Strzelin, Rada 
Miejska Strzelina podjęła szereg uchwał, w tym 
dwie dające szczególne uprawnienia miesz-
kańcom Gminy Strzelin.

Publikujemy wykaz uchwał podjętych podczas VII Sesji Rady Miejskiej Strzelina, która odbyła się  we wtorek, 26 
marca 2019 r. Z ich treścią można się zapoznać na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gminy Strzelin w za-
kładce „Uchwały Rady Miejskiej Strzelina”.

tyw uchwałodawczych, wymogów formalnych, jakim muszą od-
powiadać składane projekty oraz zasad ich promocji.   
12. Uchwała nr VII/85/19 w sprawie wymagań, jakie powinien 

spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy Strzelin i trybu 
przeprowadzania jego konsultacji z mieszkańcami. 
13. Uchwała nr VII/86/19 w sprawie sprzedaży nieruchomo-

ści zabudowanej.
14. Uchwała nr VII/87/19 w sprawie wrażenia zgody na wy-

dzierżawienie  gruntu  stanowiącego własność Gminy  Strzelin  – 
dz. nr  268 AM 1 obręb Biały Kościół. 
15.  Uchwała  nr  VII/88/19  w  sprawie  wyrażenia  zgody 

na sprzedaż nieruchomości gruntowych, położonych w obrębie 
miasta Strzelina.  
16. Uchwała nr VII/89/19 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie miasta Strzelina, sta-
nowiącej własność Gminy Strzelin na nieruchomość gruntową, poło-
żoną w obrębie wsi Gęsiniec oraz nieruchomości gruntowe, położone 
w obrębie wsi Kuropatnik stanowiące własność osoby fizycznej.
17.  Uchwała  nr  VII/90/19  w  sprawie  wyrażenia  zgody 

na wniesienie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Strze-
lin w formie aportu do Spółki „Strzeliński Ratusz”  Sp. z o. o. 
18. Uchwała nr VII/91/19 w sprawie emisji obligacji.
19.  Uchwała  nr  VII/92/19  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi 

na Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin dotyczącej nienależytego 
i niewłaściwego nadzoru nad mieniem gminnym – działką nr 9 
w miejscowości Chociwel.

RED

W  2011  roku  Sejm  RP 
uchwalił  ustawę  o  ustano-
wieniu  1 marca Narodowym 
Dniem  Pamięci  Żołnierzy 
Wyklętych. Tego dnia w 1951 
roku w więzieniu na warszaw-
skim Mokotowie, po pokazo-
wym  procesie,  rozstrzelano 
siedmiu  członków  niepod-
ległościowego  IV  Zjazdu 
Głównego Zrzeszenia „Wol-
ność  i  Niezawisłość”  –  Łu-
kasza Cieplińskiego i jego to-
warzyszy walki. Tworzyli oni 
ostatnie  kierownictwo  ostat-
niej  ogólnopolskiej  konspi-
racji  kontynuującej  od  1945 
roku dzieło Armii Krajowej. 

Klasa  VIII b PSP nr 5 w Strzelinie, wspólnie z nauczycielką historii Beatą Woroniecką, złożyli kwiaty pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego

Pamiętali...

Na początku marca ucznio-
wie klasy VIII b Szkoły Pod-
stawowej  nr  5  w  Strzelinie, 
wspólnie  z  nauczycielką  hi-

storii Beatą Woroniecką, zło-
żyli  kwiaty  pod  Pomnikiem 
Żołnierza Polskiego. Na  lek-
cjach historii wysłuchali pre-

zentacji  „Żołnierze  wyklęci” 
i minutą ciszy uczcili pamięć 
o nich.

RED

Na VII sesji przyjęto 19 uchwał
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Administracja  Osie-
dla  oraz  Fundacja  Banku 
Ochrony  Środowiska  za-
praszają do wzięcia udziału 
w  lokatorskiej  inicjatywie 
społecznej. Celem jest mo-
dernizacja  i  rewitalizacja 
osiedli  i  zamienienie  blo-
kowiska w zielony zakątek, 
ukwiecony ogród lub skwe-
rek.  Charakterystycznym 
elementem  przebudowa-
nych  przestrzeni,  będzie 
zielona  ławeczka,  którą 
ufunduje  organizator.  Ze-
społy sąsiedzkie otrzymają 
gotówkę  na  zakup  roślin, 

Przy  drodze  woje-
wódzkiej  395,  na odcin-
ku Strzelin-Ludów Polski, 
prowadzona jest wycinka 
niebezpiecznych dla kie-
rowców topól. W nieda-
lekiej  przyszłości  zastą-
pią  je  lipy  drobnolistne.  
O  zgodę  na  wycinkę 
wystąpił  zarządca  drogi 
395  - Dolnośląska Służ-
ba Dróg i Kolei. Znacz-
na część tych przydrożnych topól jest w złej kondycji zdrowotnej. Mają 
mocno przerzedzone korony, wiele suchych gałęzi i połamanych kona-
rów. Ich gałęzie, a czasem i całe drzewa, coraz częściej spadają na ruchli-
wą drogę powodując bardzo poważne niebezpieczeństwo dla kierowców. 
Dodatkowo część z drzew została uszkodzona podczas prac polowych. 
O  usunięciu  niebezpiecznych  drzew  zdecydowano  ze względu  na  ich 
wiek, kruchość, wzmożony ruch drogowy i coraz częstsze, bardzo silne 
zachodnie wiatry. Topole zostaną zastąpione przez 171  lip drobnolist-
nych, a DSDiK ma wykonać nasadzenia do 30 listopada 2020 r. Nasa-
dzane drzewka mają mieć co najmniej 1,5 m wysokości oraz określoną 
średnicę bryły korzeniowej i obwód pnia. Muszą też być odpowiednio 
wkopane  i  zabezpieczone,  aby maksymalnie  zwiększyć  szansę  na  ich 
przyjęcie. Dodajmy, że DSDiK chciała wyciąć jeszcze kilka klonów ro-
snących przy drodze wojewódzkiej 395, ale nie uzyskała na to zgody.

RED

Wiele wyciętych topoli było w bardzo złym stanie

W  akcji  ekologicznej,  organizowanej  w  ramach  nadchodzące-
go  Międzynarodowego  Dnia  Ziemi,  mogą  wziąć  udział  miesz-
kańcy  miasta  i  gminy  Strzelin  oraz  wszyscy  zainteresowani. 
Inicjatorem  i  organizatorem  tego  proekologicznego  przedsię-
wzięcia  jest  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Strzelin  Dorota  Pawnuk.  
Akcja, której celem jest uprzątniecie kilku ogólnodostępnych miejsc od-
będzie się  w sobotę, 13 kwietnia o godz. 10:00. Mieszkańcom miasta 
i gminy proponujemy udział w posprzątaniu koryta Młynówki w rejonie 
ul. Fabrycznej, Młynarskiej i Brzegowej. Drugą lokalizacją są tereny po-
między torami PKP, a działkami i przedszkolem miejskim. Pod uwagę 
– po nawiązaniu współpracy z Wodami Polskimi – brane jest również 
otoczenie koryta rzeki Oławy. Dla uczestników przygotujemy rękawice 
i worki, a po zakończeniu akcji zapraszamy wszystkich na spotkanie przy 
ognisku w Parku Miejskim  im. Armii Krajowej  i  pieczenie  kiełbasek. 
Warto podkreślić, że  tereny, które będą objęte akcją nie należą do gmi-
ny  tylko do  innych  instytucji. Niestety,  zdarza  się, że mieszkańcy oraz 
odwiedzający  nasze miasto  goście  porzucają  tam  różne  odpady.  Czę-
stotliwość sprzątania nie zawsze jest satysfakcjonująca, co niekorzystnie 
odbija się na czystości i estetyce miasta.  - Oczywiście koresponduje-
my z tymi instytucjami w trybie urzędowym, ale zdajemy sobie 
sprawę, że warto w tym przypadku wziąć sprawy w swoje ręce. 
Choćby po to, by szybko i skutecznie poprawić wizerunek naszej 
małej ojczyzny. Zróbmy to również dla satysfakcji z działań eko-
logicznych na rzecz lokalnego środowiska. Swój akces do udzia-
łu w akcji zgłosili strzelińscy harcerze, którzy oczyszczą obszar 
wokół dawnej harcówki w Białym Kościele oraz pobliskie szlaki 
turystyczne – mówi burmistrz Dorota Pawnuk, która gorąco zachęca 
wszystkich zainteresowanych do uczestnictwa w tym przedsięwzięciu. 
Szczegóły  dotyczące  akcji  (m.in.  miejsca  zbiórek  itp.)  będą  za-

mieszczane na gminnym  profilu FB i na stronie strzelin.pl.
RED

Będą nasadzenia zastępcze

Lipy zastąpią topole

13 kwietnia 
- wielkie sprzątanie
Strzeliński samorząd aktywnie włączy się w  ob-
chody Międzynarodowego Dnia Ziemi. Może 
to zrobić również każdy mieszkaniec.

Przygotuj projekt i zdobądź nagrodę
podłoża  i  innych  elemen-
tów  do  aranżacji  mini 
ogrodów.  Każda  z  grup 
może  otrzymać  grant 
do  1200  zł  plus  nagroda 
rzeczowa (ławka parkowa). 
Rejestracja  uczestników 
i  przyjmowanie  zgłoszeń 
trwają do 17 maja. „Zielo-
na Ławeczka” to inicjatywa 
Fundacji  BOŚ,  do  której 
przyłączyli się m. in. archi-
tekci  krajobrazu  z  SGGW 
w  Warszawie.  Administra-
cja  osiedla  bierze  udział 
w  projekcie  jako  członek 
zespołu  sąsiedzkiego,  po-

nieważ to na jej konto będą 
dostarczone  środku  finan-
sowe.  Administracja  bę-
dzie  również  strażnikiem 
poprawnie  wykonanego 
zadania.

Co należy zrobić?
• Wybrać miejsce, które 
chcemy zmienić i na-
mówić do tego sąsia-
dów. Trzeba pamiętać 
o uzgodnieniu prac z ad-
ministratorem terenu.

• Przygotować projekt 
skweru lub ogrodu. 

Oprócz roślin, musi 
on uwzględniać zieloną 
ławeczkę, która będzie 
dostarczona przez or-
ganizatora. Do projektu 
należy dołączyć koszto-
rys jego realizacji oraz 
harmonogram.

• Do 17 maja 2019 roku 
należy zarejestrować 
się na stronie konkursu 
i zgłosić swój projekt.

Więcej  informacji  na  stro-
nie www.zielonalaweczka.pl

RED

Nielegalnie  odpady  pocho-
dziły z remontu budynku. Były 
tam  m.in.  stare  meble  i  wy-
posażenie  oraz  elementy  bu-
dowlane. Piszemy o tym, żeby 
przestrzec  wszystkich,  którzy  
w imię pozornej oszczędności 
i  wielkiej  bezczelności  niele-
galnie pozbywają się odpadów, 
niszcząc  środowisko  i  psując 
estetykę oraz wizerunek miasta 
i gminy.  Władze gminy Strze-
lin oraz podległa im straż miej-
ska  nie  zamierzają  pobłażać 
takim  delikwentom  i  sprawcy 
podobnych wykroczeń muszą 
się  liczyć  z  poważnymi  kon-
sekwencjami  finansowymi. 

STOP NIELEGALNEMU 
PORZUCANIU ODPADÓW!
Sprawcę wykryto i przykładnie ukarano
Dzięki dużemu za-
angażowaniu funk-
cjonariuszy Straży 
Miejskiej i pracowni-
ków urzędu ustalono 
i ukarano sprawcę 
niedawnego, niele-
galnego  porzucenia 
znacznej ilości odpa-
dów na Górze Szańco-
wej. Otrzymał najwyż-
szy możliwy mandat 
oraz został zobowią-
zany do oczyszcze-
nia całego terenu, 
transportu odpadów 
do legalnego miejsca 
zagospodarowania 
i poniesienia wszyst-
kich związanych z tym 
kosztów. 

Oprócz  wysokiego  mandatu 
każdy sprawca będzie też mu-
siał  ponieść  koszty  usunięcia 
i  transportu  porzuconych  od-
padów  do  legalnego  miejsca 
zagospodarowania.  To  ozna-
cza,  że  lekkomyślne  wyrzuce-
nie starych gratów  na dzikim 
wysypisku  może  uszczuplić 
portfel o kwotę idącą w tysiące 
złotych.  Wszystkie  przypadki 
nielegalnego porzucania odpa-
dów spotkają  się  z  adekwatną 
reakcją  służb  odpowiedzial-
nych za ład i porządek. Straż-
nicy  miejscy,  we  współpracy 
z  innymi  właściwymi  organa-
mi,  będą  ustalać  osoby,  które 
wytworzyły  odpady oraz  wy-
konawców transportu.
Strzeliński  magistrat  przy-

pomina, że odpady powstające 
w trakcie budowy oraz podczas 
dużych  remontów,  nie  są  od-

padami  komunalnymi  i  mu-
szą  być  przekazane  poprzez 
uprawnione  firmy  do  miejsc 
odzysku lub unieszkodliwienia. 
Odbiorca  powinien  wystawić 
kartę  przekazania  odpadów 
z własnym numerem rejestro-
wym nadanym przez marszał-
ka województwa, wskazującym 
na  jego prawo do gospodaro-
wania odpadami.
Dodajmy, że od 2019 roku 

na  terenie  gminy  Strzelin 
jest  prowadzony  monitoring 
miejsc,  gdzie  realizowane 
są  prace  budowlane  lub  re-
montowe  oraz  rozbiórkowe. 
Po  zakończeniu  inwestycji 
właściciele  nieruchomości 
(inwestorzy)  będą  przed-
stawiali  karty  przekazania 
wytworzonych  odpadów 
do miejsc zagospodarowania.
Władze  gminy  dziękują  za 

pośrednictwem  naszej  gaze-
ty  tym mieszkańcom, którzy 
prowadzą  właściwą  gospo-
darkę odpadami i dbają o es-
tetykę oraz  czystość na  tere-
nie  swoich  nieruchomości. 
Samorządowcy  są  wdzięcz-
ni  za  wszystkie    sygnały 
o  wszelkich  nieprawidłowo-
ściach występujących zwłasz-
cza  w  miejscach  ustronnych 
i  rzadko  odwiedzanych.  Jeśli 
na przeszkodzie nie stoją żad-
ne  formalne  powody,    urząd 
zawsze podejmuje interwencję.  
Jeśli brakuje do tego np.  kom-
petencji  lub prawa do wstępu 
na  nieruchomości  osób  trze-
cich  to  magistrat  uruchamia 
stosowną    korespondencję 
urzędową,  a  w  określonych 
przypadkach  prowadzi  postę-
powania administracyjne.

RED

Takie odpady porzucono 2 marca na Górze Szańcowej. Sprawcę szybko wykryto i przykładnie ukarano
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W tym roku Strzeliński Ośrodek Kultury przygotował bogaty, 
trzydniowy, program obchodów Dnia Kobiet. W środę, 6 marca 
panie uczestniczyły w konferencji dotyczącej roli kobiet w życiu, 
zajęciach samoobrony oraz szkoleniu z udzielania pierwszej po-
mocy. Drugiego  dnia  organizatorzy  przewidzieli  koncert Mate-
usza Ziółko. Jak na Dzień Kobiet przystało ośrodek zmienił się 
w  kolorowe,  romantyczne miejsce.  Panie mogły  poczuć  się  jak 
gwiazdy wchodząc do budynku po czerwonym dywanie. W środ-
ku witał  je napis, a mnóstwo świeczek ułożonych w holu nada-
wało niezwykłego uroku  całemu wydarzeniu.  Przed  koncertem 
chętni  pozowali  do  zdjęć  na  tzw.  „ściance”,  na  której widniały 
logotypy firm, które wsparły tegoroczne obchody. Gdy sala wi-
dowiskowa wypełniła się po brzegi głos zabrali dyrektor Strzeliń-
skiego Ośrodka Kultury Dariusz Stępień oraz burmistrz Strzelina 
Dorota Pawnuk. Po krótkich przemówieniach i złożeniu życzeń 
wszystkim paniom na scenie pojawił się Mateusz Ziółko. Klima-
tyczny, a zarazem energiczny, koncert rozgrzał publiczność, któ-
ra w pewnym momencie bawiła się na stojąco. Po występie na panie 
czekała miła niespodzianka. Wiceburmistrz Strzelina Mariusz Kunysz 
oraz sekretarz Kazimierz Nahajło wręczali kobietom róże z dedyka-
cją od burmistrz Strzelina Doroty Pawnuk. Pracownicy Strzelińskie-
go Ośrodka Kultury rozdawali zaś słodycze. W holu ośrodka pojawił 
się  również Mateusz Ziółko. Artysta  rozdawał  autografy  i  pozował 
do wspólnych pamiątkowych zdjęć. Trzeciego dnia obchodów prze-
widziano wiele atrakcji dla ciała. Panie mogły skorzystać m.in. z usługi 
makijażu, masażu, fryzjerskiej czy terapii naturalnej. To nie wszystko. 
Można było kupić również ubrania, perfumy i rękodzieło. Nie zabrakło 
ćwiczeń, a także loterii balonowej, w której każdy los wygrywał. Na-
grody ufundowane przez sponsorów były bardzo atrakcyjne, a wśród 
nich m.in. torba podróżna, kosmetyki, ramki na zdjęcia, świece zapa-
chowe, pendrive, gadżety Strzelina, bilety do kina oraz bony (na pizze, 
kawę, do fryzjera, na masaż, do SPA, drogerii, sklepów odzieżowych, 
mechanika,  jubilera  itp.). Duże wrażenie na widzach zrobił  również 
pokaz tańca pole dance. Obchody zakończyły się darmowym seansem 
filmu pt. „Zimna wojna”. Sala widowiskowa po raz kolejny zapełni-
ła się do ostatniego miejsca. Strzeliński Ośrodek Kultury składa 
serdeczne podziękowania sponsorom, którzy wsparli wydarzenie. 
Ciepłe słowa należą się także mieszkankom, które chętnie skorzy-
stały z przewidzianych atrakcji.

***
Obchody Dnia Kobiet odbyły się również w wielu sołec-
twach gminy Strzelin. W niektórych miejscowościach ży-
czenia paniom osobiście złożyła burmistrz Strzelina Dorota 
Pawnuk. Zdjęcia z obchodów święta kobiet można zoba-
czyć na profilu fejsbukowym „Nowin Strzelińskich”.

Jakub Olejnik

 

Wracamy do tematu jednej 
z  największych  planowanych 
inwestycji  w  Strzelinie,  czyli 
odbudowy    ratusza.  Przy-
pomnijmy. Pod koniec  2017 
r.  gmina  Strzelin  powołała 
do  życia  spółkę,  która  zaj-
muje  się  tym  historycznym 
zadaniem. W  czerwcu  ubie-
głego  roku  podczas  spotka-
nia  z  mieszkańcami  prezes 
spółki Zdzisław Rataj zapre-
zentował  architektoniczną 
koncepcję  odbudowy  strze-
lińskiego  ratusza  oraz wizu-
alizację budynku. 
Następnie  spółka  uzgad-

niała  szczegóły  inwestycji 
z  konserwatorem  zabytków. 
Pod  koniec  września  pod-
pisała  umowę  z  Autorską 
Pracownią  arch.  Macieja 
Małachowicza  z  Wrocławia 
na  wykonanie  dokumentacji 
projektowej  odbudowy  ra-
tusza.  Koszt  wykonania  do-
kumentacji  wynosi  330  tys. 
zł  netto  (406  tys.  zł  brutto), 
a  firma ma  zakończyć  prace 
pod koniec maja. Warto rów-

Jest już pozwolenie 
na budowę… Coraz bliżej odbudowy ratusza

Podjęto kolejne ważne decyzje w sprawie odbudowy strzelińskiego ratusza. Spółka zajmująca się inwestycją otrzy-
mała już pozwolenie na budowę. Kiedy zostanie wyłoniony wykonawca i rozpoczną się prace?  

 Tak ma wyglądać odbudowany ratusz

nież  dodać,  że  firma  będzie 
sprawowała  tzw.  nadzór  au-
torski, co oznacza, że w cza-
sie  budowy  pracownia  arch. 
M.  Małachowicza  będzie 
nadzorowała  zgodność  re-
alizowanej  inwestycji  przez 
przyszłego  wykonawcę  ra-
tusza. – Wykonany już jest 
projekt budowlany – za-
czyna prezes  spółki Strzeliń-
ski  Ratusz  Zdzisław  Rataj. 
-  Złożyliśmy go do Staro-
stwa Powiatowego w Strze-
linie. Kilkadni temu otrzy-
maliśmy pozwolenie na 
budowę. Myślę, że do po-
łowy kwietnia spółka bę-
dzie miała stosowną decy-
zję - dodał.  Kolejna  ważna 
kwestia  dotycząca  tej  inwe-
stycji została podjęta podczas 
marcowej sesji Rady Miejskiej 
Strzelina.  Rajcy  uchwalili 
przekazanie  aportem  (wkład 
niepieniężny  w  zamian  za 
udziały –  red.)  spółce nieru-

chomości,  na  której  będzie 
znajdował się ratusz. - Grunt 
wraz z odbudowaną wie-
żą był własnością gminy. 
Spółka co prawda mo-
głaby wybudować ratusz 
nie na swoim terenie, ale 
dzięki przekazaniu terenu 
podniesiony został kapitał 
spółki, co wiążę się między 
innymi z tym, że będziemy 
poważniejszym partnerem 
do rozmów przy pozyski-
waniu środków na budowę 
– tłumaczy Rataj. 
W najbliższym czasie spół-

ka będzie pracowała nad biz-
nesplanem inwestycji. Szacuje 
się, że  sama odbudowa ratu-
sza  może  kosztować  ponad 
14 mln zł netto. Oczywiście, 
ostateczna  kwota  zostanie 
potwierdzona po wyłonieniu, 
w  drodze  przetargu,  wyko-
nawcy.  Jedną  z  form  finan-
sowania  inwestycji może być 
np.  zaciągnięcie  przez  spół-

kę  kredytu  inwestycyjnego  
na 10 lat. - Gmina przez ten 
czas będzie dokapitalizo-
wywać spółkę, aby ta mo-
gła spłacać zobowiązanie. 
Dzięki temu budżet gmi-
ny nie zostanie obciążony 
od razu tak dużą kwotą, 
a strzeliński magistrat bę-
dzie mógł realizować inne 
ważne dla mieszkańców 
inwestycje – zaznacza Zdzi-
sław  Rataj.  – Analizujemy  
również możliwość do-
finansowania odbudowy 
z innych źródeł, ale otwar-
cie trzeba przyznać, że na-
wet jeśli uda się pozyskać 
pieniądze to na pewno nie 
w kwocie, która pozwoli-
łaby na realizację zadania 
bez zaciągania zobowią-
zań finansowych w ban-
kach – informuje. 

Co dalej?
Prezes  spółki  zakłada, 

że  w  drugiej  połowie  roku 
ogłoszony  zostanie  przetarg 
na  wyłonienie  wykonawcy 
tej  historycznej  inwestycji. 
Przewiduje  się,  że  sama  bu-
dowa  może  potrwać  ok.  22 
miesiące.  Jeśli  te  prognozy 
się sprawdzą to oznaczać bę-
dzie, że nowy ratusz dostęp-
ny  będzie  dla  mieszkańców 
na przełomie 2021/2022 r. 

Przypomnijmy  również, 
że ratusz zostanie odbudowa-
ny na istniejących fundamen-
tach.  Z  zewnątrz  będzie  na-
wiązywał  do  historii  (forma 
renesansowa), bo taki też był 
wymóg  konserwatorski.  We-
wnątrz będzie to nowoczesny 
i  funkcjonalny  budynek uży-
teczności  publicznej.  Szaco-
wana  powierzchnia  użytko-
wa ma  wynosić  ponad  3100 
m2  z  czego  około  2250 m2 
to  powierzchnia  nowopow-
stająca,  kubatura nadziemnej 

części  budynku  wraz  z  ist-
niejącą  wieżą  ponad  16  tys. 
m3.  W  obiekcie  ma  mieścić 
się  siedziba  Urzędu  Miasta 
i Gminy w Strzelinie.

***
Warto również wspomnieć, 

że  inwestycję  odbudowy 
strzelińskiego ratusza wsparła 
w  ubiegłym  roku  rada    part-
nerskiego miasta Frankenberg. 
Nasi zachodni sąsiedzi prowa-
dzą  remont  ratusza w  swoim 
mieście. Rada zdecydowała się 
przekazać 1% swoich kosztów 
jako  darowiznę  dla  Gminy 
Strzelin. Dzięki temu strzeliń-
ski magistrat otrzymał 55 tys. 
euro (ok. 235 tys. zł).

***
Do sprawy odbudowy 

ratusza będziemy wracać 
w kolejnych wydaniach 
„Nowin Strzelińskich”

Jakub Olejnik
Prezes spółki Strzeliński Ratusz Zdzisław Rataj pokazuje projekt budowlany planowanej inwestycji

Czerwony dywan, koncert i mnóstwo atrakcji Święto Pań w trzech aktachAż trzy dni trwały obchody Dnia Kobiet zorgani-
zowane przez Strzeliński Ośrodek Kultury. Panie 
mogły skorzystać z  kursu samoobrony, pierw-
szej pomocy, a także usług fryzjerskich, kosme-
tycznych, masażu, terapii naturalnej itp. Nie za-
brakło koncertu Mateusza Ziółko i róż, a kobiety 
mogły poczuć się jak gwiazdy wchodząc do sie-
dziby ośrodka po czerwonym dywanie. 
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Z tej okazji w kościele przy 
ul.  Staromiejskiej  odbyła  się 
msza  odprawiona  w  intencji 
pomordowanych.  Nie  za-
brakło  akcentów  patriotycz-
nych  i  odśpiewania  hymnu 
państwowego,  a  po  mszy 
złożono kwiaty  i  znicze pod 
epitafium  upamiętniającym 
masakrę  polskich  mieszkań-
ców Huty  Pieniackiej  i  Kre-
sów  Wschodnich.  O  sztan-
dar  Stowarzyszenia  Huta 
Pieniacka  godnie  zadbał 
poczet  wystawiony  przez 
klasę  mundurową  z  PSP  nr 
3, a o nastrojową oprawę wo-
kalną  –  Chór  Staromiejski, 
prowadzony  przez  Katarzy-
nę  Stopę.  O  dramatycznych 
wydarzeniach  sprzed  75  lat 
mówił  podczas  wzruszają-
cego  kazania  ks.  Proboszcz 
Stanisław  Fertała.  – Zginęli 
tylko dlatego, że byli Po-
lakami – powiedział kapłan. 
Warto  podkreślić,  że  wśród 
oficjalnych  delegacji  były 
m.in.  te  wystawione  przez:  
strzeliński  magistrat,  Staro-
stwo Powiatowe w Strzelinie, 
Radę  Miejską  Strzelina,  biu-
ro  poselskie  posła  na  Sejm 
RP  Mariusza  Oriona  Jędry-
ska  oraz  strzelińskie  koła: 
Związku  Kombatantów  RP 
i  Byłych Więźniów  Politycz-
nych  i  Związek  Sybiraków 
w  Strzelinie. W  strzelińskich 
obchodach  uczestniczyła  też 
delegacja  Międzynarodowe-
go  Motocyklowego  Rajdu 
Katyńskiego z pułkownikiem 
profesorem  Mieczysławem 
Strusiem  na  czele.  Po  mszy, 
w miejskiej bibliotece  zorga-
nizowano  spotkanie  z  Beatą 
Kost, autorką książki pt. „Ko-
biety  ze Lwowa”,  a w Strze-
lińskim Ośrodku Kultury ofi-
cjalnie  otwarto  wstrząsającą 
wystawę  pn.  „Ludobójstwo 
ludności  Polskiej  na  Kre-
sach Południowo  - Wschod-
niej”. Wystawa, wypożyczona 
od wrocławskiego  Stowarzy-
szenia  Upamiętnienia  Ofiar 
Zbrodni  Ukraińskich Nacjo-

Modlili się za ofiary 
ludobójstwa W Hucie wymordowano 

prawie tysiąc PolakówW niedzielę, 17 marca 
w naszym mieście 
zorganizowano 
obchody 75-rocznicy 
ludobójstwa w Hucie 
Pieniackiej. Pamięć 
wymordowanych 
przez ukraińskich 
nacjonalistów miesz-
kańców Huty oraz 
innych kresowych 
miejscowości uczcili 
liczni mieszkańcy oraz 
zaproszeni goście.

nalistów,  była  czynna  przez 
tydzień. W specjalnie przygo-
towanej  gablocie  zaprezen-
towano  prestiżową  statuetkę 
„Kustosz  Pamięci  Narodo-
wej”,  którą w  ubiegłym  roku 
przyznano  Stowarzyszeniu 
Huta  Pieniacka.  Obchody 
rocznicowe  tradycyjnie  zor-
ganizowali  -  Burmistrz  Mia-
sta  i  Gminy  Strzelin  Dorota 
Pawnuk, Stowarzyszenie Huta 
Pieniacka,  przy  wsparciu  - 

Miejskiej i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Strzelinie i Strze-
lińskiego  Ośrodka  Kultury. 
Organizatorzy,  za  pośred-
nictwem  „Nowin  Strzeliń-
skich”,  serdecznie  dziękują 
wszystkim  którzy  przyczynili 
się do przygotowania uroczy-
stości  rocznicowych.  Dodaj-
my,  że  28  lutego  burmistrz 
Dorota Pawnuk oraz członek 
zarządu  Stowarzyszenia Huta 
Pieniacka  –  strzelinianin  Ry-

szard Kobylański wzięli udział 
w  państwowych,  warszaw-
skich  obchodach  75-rocznicy 
ludobójstwa  w  Hucie.  Orga-
nizatorem  tych  uroczystości 
byli  Urząd  do  Spraw  Kom-
batantów i Osób Represjono-
wanych  oraz  Stowarzyszenie 
Huta  Pieniacka.  Wydarzenie 
zostało  objęte  Patronatem 
Prezydenta  Rzeczypospolitej 
Polskiej.

RED

 

Delegacja Stowarzyszenia Huta Pieniacka oraz gminy Strzelin na państwowych obchodach rocznicowych

 Tak ma wyglądać odbudowany ratusz

Prezes spółki Strzeliński Ratusz Zdzisław Rataj pokazuje projekt budowlany planowanej inwestycji

Święto Pań w trzech aktach
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Została Pani nowym 
sołtysem Mikoszowa. Pro-
szę opowiedzieć o sobie. 
Czym Pani się zajmuje? 
-  Mieszkanką  Mikoszowa 
jestem, z małymi przerwa-
mi na edukację, od urodze-
nia.  Po  II  wojnie  świato-
wej  osiedlili  się  tutaj  moi 
dziadkowie,  tutaj  również 
urodziła  się  moja  mama. 
Pracuję  od  piętnastu  lat 
w  Starostwie  Powiatowym 

Monika Głąb sołtys Mikoszowa

 Sołtys Nowolesia Krystyna Kargul (druga od lewej)

 Sołtys Pęcza Tadeusz Głowa (drugi od lewej)

Przedstawiamy nowego sołtysa 
i zdradzamy jego plany Czego oczekują w Mikoszowie?

Nowym sołtysem Mikoszowa została Monika Głąb. 
W  rozmowie z „Nowinami Strzelińskimi” przedstawi-
cielka sołectwa powiedziała o  swoich zainteresowa-
niach, przedstawiła również priorytetowe inwestycje, 
na które czekają mieszkańcy. 

w  Strzelinie.  Zajmuję  się 
zamówieniami  publicz-
nymi  i  organizacją  nieod-
płatnej  pomocy  prawnej. 
Nieobce są mi również za-
gadnienia  dotyczące  pozy-
skiwania  i  rozliczania  fun-
duszy unijnych.

Jakie ma Pani 
zainteresowania? 
-  W  wolnych  chwilach 

spaceruję  z  moim  psem, 

jeżdżę  na  rowe-
rze  i  robię  krót-
sze  i  dłuższe  wy-
cieczki. Lubię kino, 
zwłaszcza  filmy 
Bertolucciego,  In-
gamra  Bergmana, 
Krzysztofa  Kie-
ślowskiego, Andrie-
ja  Tarkowskiego, 
Woody'ego  Allena 
i wielu  innych, któ-
rych  trudno  tutaj 
wymieniać. W krę-
gu  moich  zainte-
resowań  pozostaje 
również  literatura, 
muzyka,  szeroko 
pojęta kultura. Jak to się stało, że zdecy-

dowała się Pani wystarto-
wać w wyborach na sołtysa?  
-  W  czasie  wyborów  soł-
tysa  została  zgłoszona 
tylko  moja  kandydatura. 
Byłam  zaskoczona  decy-
zją  mieszkańców,  ale  uzna-
łam,  że  skoro  pokłada  się 
we  mnie  zaufanie,  to  nie 
mogę  odmówić,  zwłaszcza, 
że  przy  wykonywaniu  obo-
wiązków  związanych  z  peł-
nioną  funkcją  będę  mogła 

wykorzystać  dla 
dobra mieszkań-
ców doświadcze-
nie zawodowe.

Co chciałaby 
Pani zmienić 
w Mikoszowie, 
a jakie działania 
kontynuować? 
- Dla mieszkań-
ców  Mikoszowa 
priorytetowymi 
są  dwie  sprawy: 
o g r a n i c z e n i e 
skutków  dzia-
łalności  pobli-
skich  kamie-

niołomów  i  przebudowa 
drogi  powiatowej  prze-
biegającej  przez  wioskę. 
Problemem  jest  zapylenie 
powietrza  i  wstrząsy  bę-
dące  następstwem  dzia-
łalności  kamieniołomów. 
Jak  dodamy  do  tego  ha-
łas  i  drgania  przenoszone 
na  budynki,  którego  źró-
dłem  jest  zła nawierzchnia 
drogi powiatowej, to mamy 
pełen  obraz  sytuacji, w  ja-
kiej znaleźli się mieszkańcy. 

Będziemy dążyli do takiego 
ograniczenia  powyższych 
zjawisk, aby Mikoszów stał 
się  miejscem  przyjaznym 
do  życia.  Ważną  kwestią 
jest  również  rozwiązanie 
sprawy  lokalu,  w  którym 
mogliby się spotykać miesz-
kańcy w związku z różnymi 
okazjami.  Obecnie  korzy-
stamy  z  uprzejmości  Sto-
warzyszenia  Św.  Celestyna, 
które  udostępnia  nam  nie-
odpłatnie  lokal,  ale wiemy, 
że  nie  jest  to  rozwiązanie 
docelowe.  W  wymienio-
nych kwestiach chciałabym 
kontynuować  działania 
mojego  poprzednika.  Przy 
okazji,  bardzo  chciałabym 
mu  podziękować  za  trud 
i  poświęcenie  dla  sprawy 
rozwiązania  nurtujących 
mieszkańców  problemów. 
Ponadto  chciałabym  pod-
jąć  działania  zmierzające 
do  integracji  naszej  ma-
łej  społeczności,  a  także 
wspierające  osoby  w  trud-
nych sytuacjach życiowych.

Rozmawiał 
Jakub Olejnik

Nasi sołtysi wyróżnieni
W  poniedziałek,  11  marca 

roku w Sali Koncertowej Akade-
mii Muzycznej im. Karola Lipiń-
skiego we Wrocławiu odbyła się 
finałowa  gala  konkursu  „Sołtys 
Roku”. Uczestniczyło w niej bli-
sko  stu  dolnośląskich  sołtysów, 
którym  towarzyszyli  przedsta-
wiciele  gmin.  Gminę  Strzelin 
reprezentowali:  sołtys  Nowo-
lesia  -  Krystyna  Kargul,  sołtys 
Pęcza  Tadeusz  Głowa,  którym 
towarzyszył sekretarz Kazimierz 
Nahajło. Wojewoda Dolnośląski 
Paweł  Hreniak  oprócz  nagro-
dzonych  w  konkursie  z  okazji 
Dnia Sołtysa wręczył wszystkim 
sołtysom podziękowania  i  upo-
minki.  Uroczystość  uświetnił 
występ  Orkiestry  Reprezen-
tacyjnej  Wojsk  Lądowych  we 
Wrocławiu oraz uczniów Szkoły 
Muzycznej  I  Stopnia  Grażyny 
Bacewicz we Wrocławiu.

RED



Nr 4(56) 29 marca 2019

11

Została Pani nowym 
sołtysem Nieszkowic. Pro-
szę opowiedzieć o sobie. 
Czym Pani się zajmuje?
-  Mieszkam  od  ponad  20 

lat  w  Nieszkowicach.  Stąd 
pochodzi  również  moja  ro-
dzina  i  mąż.  Wychowałam 
troje  dzieci,  jestem  również 
szczęśliwą  babcią  dwulet-
niej  Julii.  Natomiast  zawo-
dowo  od  27  lat  zajmuje  się 
fryzjerstwem.  20  lat  pracu-
je  w  zakładzie  fryzjerskim 
„Bożena”, który znajduje się 
w strzelińskim Rynku. 

Fryzjerstwo to Pani pasja?
- Tak. Ten zawód związany 

jest  ze  mną  od  dzieciństwa. 
Mój  dziadek  był  fryzjerem 
a  babcia  manikiurzystką. 
To  oni  zaszczepili  we  mnie 
tę  pasję,  którą  stale  rozwi-
jam. Przez 7  lat pracowałam 
i  uczyłam  się  w  Bielawie, 
później  rozpoczęłam  pracę 
w Strzelinie. 

Czy ma Pani jakieś inne 
zainteresowania?
-  Wolne  chwile  spędzam 

w  ogrodzie  przed  domem. 
Prace  w  nim  traktuje  jako 
odskocznię od codzienności. 
Oprócz tego z mężem wybie-
ramy  się  na  różne  wyprawy 
motocyklowe. 

To bardzo interesujące. 
Jakie kraje państwo już 
zwiedzili?

Sołtys Nieszkowic Iwona Grabna

We  wtorek,  12  marca  w  strzelińskim  magistracie 
przedstawiciele  lokalnych  władz  spotkali  się  z  soł-
tysami  i  przewodniczącymi  zarządów  osiedli.  Było 
to  pierwsze  oficjalne  spotkanie  z  nowo  wybranymi 
reprezentantami  gminnych  jednostek  pomocniczych.  
Burmistrz Dorota  Pawnuk  złożyła  sołtysom najlepsze 
życzenia  z  okazji  ich  niedawnego  święta,  a  wszystkim 
życzyła  powodzenia w niedawno  rozpoczętej,  5-letniej 
kadencji. Bogatą część informacyjną otworzył inspektor 
ochrony danych osobowych Piotr Chałaszczyk. Następ-

TERMINY

Odziedziczona pasja sołtysa Priorytetem chodnik
Nowy sołtys Nieszkowic Iwona Grabna opowiedziała o 27-letniej pasji do fryzjer-
stwa, podróżach motocyklowych po  Europie. Przedstawiła również swoją wizję 
rozwoju sołectwa i wskazała problemy, które dręczą mieszkańców.  

-  Byliśmy  we  Włoszech, 
Francji, Chorwacji,  na Wę-
grzech. To bardzo  intrygu-
jące podróże, dzięki którym 
zobaczyliśmy  wiele  pięk-
nych  miejsc.  To  są  zwykle 
dwutygodniowe  wyprawy 
z  planowanymi  postojami 
i  zwiedzaniem.  Jeździmy 
również  po  Polsce,  gdyż 
tutaj nie brakuje ciekawych  
miejsc. 

W tym roku też planuje-
cie podróż?
- Tak, ale nie chcę ich zdra-

dzać,  bo  nie  wiadomo  czy 
uda się wyjechać. Życie zwe-
ryfikuje nasze plany.

 
A jest jakieś miejsce, 

gdzie chcielibyście poje-
chać motocyklem?
-  Jest  ich  bardzo  dużo 

i trudno wybrać jedn.. Każde 
miejsce, które odwiedzaliśmy 
było interesujące. 

 
Zostawmy pasję i przejdź-

my do funkcji, którą Pani 
objęła. Czy kandydowanie 
na sołtysa to była decyzja 
zaplanowana?
-  Propozycja  ze  strony 

mieszkańców,  żebym  starto-
wała  pojawiła  się  już  cztery 
lata  temu.  Namawiano mnie, 
ale  nie  zgodziłam  się.  Nie 
byłam  w  stanie  określić  czy 
podołam  temu  zadaniu,  a  je-
stem osobą, która jeśli czegoś 
się  podejmuje  to  wykonu-

je  obowiązki  w  100%,  a  nie 
działa  na  pół  gwizdka.  Zo-
stałam  przewodniczącą  rady 
sołeckiej i pełniłam tę funkcję 
w minionej kadencji. Z uwagi 
na charakter pracy i obowiązki 
byłego sołtysa Artura Koguta, 
wiele sołeckich spraw do zała-
twienia spadło na mnie.  

Były sołtys zapowiadał, 
że nie będzie ubiegał się 
ponownie o to stanowisko. 
Czy w momencie, kiedy 
padła z jego strony taka 
deklaracja, to u Pani po-
jawiła się myśl, że warto 
spróbować?
- Dwa lata temu, gdy w na-

szym okręgu były uzupełnia-
jące  wybory  do  Rady  Miej-
skiej  Strzelina  pomagałam 
kandydatce  Marlenie  Borec-
kiej. Chodząc po wsi i spoty-
kając się z mieszkańcami wie-
le osób proponowało, żebym 
wystartowała  w  wyborach 
na sołtysa. Obiecałam wtedy, 
że tak zrobię. Mieszkańcy byli 
świadomi, że będę starała się 
o tę funkcję.

Co chciałaby Pani zmie-
nić w Nieszkowicach, a ja-
kie działania kontynuować?  
-  Chcę  dążyć  do  większej 

integracji  mieszkańców.  Za-

uważam,  i  to  nie  tylko  pro-
blem  naszej  miejscowości, 
że  ludzie  są  teraz  zamknięci 
i żyją wyłącznie własnym ży-
ciem.  Chcę  to  zmienić.  Już 
mamy  za  sobą  jedno bardzo 
udane spotkanie integracyjne 
(połączony  Dzień  Kobiet, 
Dzień Sołtysa  i Dzień Męż-
czyzny), na którym dopisała 

frekwencja. Będziemy starali 
się  organizować  więcej  ta-
kich  spotkań  i  innych  dzia-
łań. W ubiegłym roku, pod-
czas kadencji byłego sołtysa, 
zaczęliśmy  się  bardziej  inte-
grować, m.in. podczas pracy 
w  czynie  społecznym  przy 
stawianiu  kamienia  pamiąt-
kowego przed kościołem.

Z jakimi problemami 
boryka się sołectwo? 
- Największą bolączką  jest 

brak  chodnika.  Staramy  się 
o  jego  budowę  już  od  dłuż-
szego  czasu. W  naszej miej-
scowości  są  bardzo  niebez-
pieczne  zakręty,  a  ruch  jest 
bardzo  duży,  szczególnie 
samochodów  ciężarowych 
wyjeżdżających  z  pobliskiej 
kopalni w Targowicy. W cen-
trum Nieszkowic znajduje się 
sklep,  kościół  i  przystanek 
autobusowy. Mieszkańcy, aby 
dotrzeć do tych miejsc poru-
szają  się główną drogą, gdyż 
pobocza zostały rozjeżdżone 
przez  samochody.  Stwarza 
to  duże  niebezpieczeństwo. 
Liczymy, że w końcu uda się 
wybudować chodnik.

A czy są jeszcze jakieś 
inwestycje, na które czeka-
ją mieszkańcy?
-  Chodnik  jest  sprawą 

priorytetową.  Chcielibyśmy 
również, żeby coś zaczęło się 
dziać  w  budynku  po  szkole 
podstawowej.  Wiemy,  że  ma 
tam  powstać  dom  opieki  dla 
seniorów.  Bardzo  temu  ki-
bicujemy.  Niektórzy  liczą, 
że może uda  się  tam  znaleźć 
pracę. Wielu mieszkańców nie 
może  bowiem  pogodzić  się 
z decyzją o likwidacji placów-
ki. Szczególnie, że szkoła była 
budowana  w  czynie  społecz-
nym,  więc  każdemu  zależy, 
żeby budynek nie niszczał.

Rozmawiał 
Jakub Olejnik

Pierwsze spotkanie w nowym składzie
nie zabrał głos Łukasz Strożek, Komendant Powiatowy 
Policji w Strzelinie, a w gronie prelegentów znaleźli się 
jeszcze  szefowa  strzelińskiego  Zakładu  Ubezpieczeń 
Społecznych  -  Mariola  Omachel,  kierownik  Centrum 
Usług  Komunalnych  i  Technicznych  -  Ryszard  Pie-
strak,  dyrektor  Strzelińskiego  Ośrodka  Kultury  -  Da-
riusz Stępień oraz Barbara Szczepocka ze Strzelińskiego 
Centrum  Sportowo-Edukacyjnego.  Kwestie  dotyczące 
funduszu  sołeckiego  i  funduszu  osiedlowego  omówił 
sekretarz gminy Kazimierz Nahajło.

RED
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Ze sceny, której po raz wtóry uży-
czyli nam gościnni koledzy ze Strze-
lińskiego Ośrodka Kultury, już wtedy 
wielokrotnie  padało  słowo  kobieta 
odmieniane przez wszystkie przypad-
ki,  a  także  inne osobliwości  sfemini-
zowanego  języka,  jak  naukowczyni 
czy  burmistrzyni.  Ba,  wybrzmiały 
nawet  takie  słowa,  jak  wywłoka  czy 
lafirynda,  które miały  swą  sceniczną 
ekspresję,  ale  pojawiały  się  na  niej 
usprawiedliwione naukowym przeka-
zem  językoznawcy. Wtedy  odbywała 
się tam zorganizowana przez Miejską 
Bibliotekę  Publiczną  konferencja, 
którą czciliśmy ważny fakt historycz-
ny,  jakim  były  przeprowadzone  sto 
lat temu pierwsze wybory z udziałem 
polskich  kobiet.  W  tym  jubileuszo-
wym kontekście staraliśmy się przed-
stawić  problematykę  kobiecą w  róż-
nych  aspektach,  wszakże  tematu  nie 
wyczerpaliśmy. Dlatego zbliżający się 
Dzień Kobiet dał nam okazję do zor-
ganizowania  aneksu,  który  pozwolił 
ponownie  skupić  się  na  kobiecych 
sprawach, zaś udział  dwóch przedsta-
wicielek  akademickiej  kadry Uniwer-
sytetu Wrocławskiego, dzięki ich zain- Panie chętnie uczestniczyły w konferencji

Końcowe wystąpienie Marii Tyws skłoniło do prześledzenia obecności kobiet 
w świecie sztuki

Spotkanie z Afryką 
W  połowie  marca  Publiczna 

Szkoła Podstawowa nr 4 w Strze-
linie  gościła podróżnika i dyrek-
tora Strzelińskiego Ośrodka Kul-
tury  Dariusza  Stępnia.  Za  jego 
pośrednictwem uczniowie klas II 
oraz III a mogli „odbyć podróż” 
do Afryki.  Podróżnik w  ciekawy 
sposób,  przybliżył  dzieciom  ży-
cie  codzienne  ludzi  w  Rwandzie 
oraz  opowiedział  o  zwierzętach 
afrykańskich.  Wszystko  to  było 
przeplecione  pięknymi  slajdami 
ukazującymi ten egzotyczny kraj. 
Dzieci  miały  okazję  zobaczyć 
oraz  dotknąć  pamiątek  przywie-
zionych  z  Afryki,  a  nawet  przy-
mierzyć  koszulę  utkaną  i  uszytą 
przez afrykańskie kobiety. 

RED

Biblioteka  w  Publicznej  Szkole 
Podstawowej nr 4 w Strzelinie zor-
ganizowała  w marcu  Tydzień Gier 
Planszowych.  W  czytelni  powstały 
specjalne miejsca z grami planszowy-
mi.  Wszyscy  zainteresowani  ucznio-
wie mogli skorzystać z dobrej rozryw-
ki. Panie bibliotekarki zagwarantowały 
duży  wybór  gier  i  wesołą  zabawę. 
Gry  planszowe  to  świetna  odskocz-
nia  od  świata  pełnego  komputerów, 
telefonów  komórkowych  i  telewizji 
oraz okazja do kreatywnego  spędza-
nia czasu. Atrakcyjne pod względem 
graficznym,  gry  planszowe  rozwijają 
również umiejętności  kluczowe,  czy-
tanie, liczenie, rozumowanie. 

RED

Uczniowie skorzystali z dobrej rozrywki

Organizowane  w  Strzelinie  do-
roczne  obchody  upamiętniające 
tragiczne wydarzenia w Hucie  Pie-
niackiej  już po raz kolejny skłoniły 
naszą bibliotekę miejską do wpisa-
nia w te ramy także wątku literackie-
go. W tych okolicznościach przywo-
łanie przeszłości zawsze ma bolesny 
wydźwięk.  Jednak  tym  razem  lite-
rackie wspomnienie nie podtrzyma-
ło tak dramatycznej tonacji, a miało 
charakter  zainspirowanej  literaturą 

Uczestnicy spotkania w skupieniu wysłuchali opowieści o kobietach ze Lwowa w  wykonaniu autorki tak zatytułowanej książki

Tydzień gier 
planszowych

O KOBIETACH 
RAZ JESZCZE

teresowaniom  badawczym,  dopełnił 
tematykę o nowe ujęcia.  Filozofka – 
prof. Maria Kostyszak z dużym znaw-
stwem  tematu,  ale  i  swadą przedsta-

wiła wkład kobiet do myśli naukowej 
i filozoficznej. Kolejny głos profesor-
ski był jakby bliżej życia, bo dotyczył 
bardzo  aktualnej,  a  często    bolesnej 

kwestii ruchów migra-
cyjnych,  które  ostat-
nio  niepokoją  swoją 
wezbraną  falą.  Ten 
temat  w  odniesieniu 
do migrujących kobiet 
podjęła  prof.  Patrycja 
Matusz-Protasiewicz, 
która  realizując  swój 
projekt  badawczy,  do-
tarła  do  obozów  dla 
uchodźców, by w bez-
pośredniej  relacji  po-
znać    trudny  i w  swej 
materii  skompliko-

wany  problem.  Sugestywny  przekaz 
prelegentki  miał  dla  uczestników 
konferencji dużą wartość poznawczą. 
Migracja  kobiet  znalazła  obrazowe 
uzasadnienie w kolejnym wystąpieniu. 
Dariusz  Stępień  podzielił  się  osobi-
stymi  wrażeniami  z  podróży,  które 
pozwoliły  mu  przyjrzeć  się  sytuacji 
kobiet  w  innych,  często  egzotycz-
nych krajach. Można było zachwycić 
się  urodą  Libanek  czy  barwnością 
strojów  afrykańskich  kobiet,  ale  też 
w trudnych warunkach socjalnych czy 
kulturowych  ograniczeniach  znaleźć 
przyczynę kobiecej migracji. Końco-
we  wystąpienie Marii  Tyws  skłoniło 
do  prześledzenia  obecności  kobiet 
w  świecie,  ale  tym  razem w  eksklu-
zywnym  świecie  sztuki.  Kobieta  jest 
w nim  częstym motywem  ikonogra-
ficznym, ale droga od modelki do ar-
tystki nie była łatwa. W tym zmasku-
linizowanym  środowisku  z  trudem 
lokowały  się  kolejne  generacje  arty-
stek,  by wreszcie  kulminować  zjawi-
skiem  sztuki  feministycznej,  która 
wciąż w powszechnym odbiorze uwa-
żana jest za kontrowersyjną.
Program  konferencji  zapewne 

dał okazję do poważniejszej reflek-
sji  na  temat  warunkowanej  przez 
siłę  stereotypów  kulturowych  spo-
łecznej  kondycji  kobiet.  Dziękuję 
wszystkim Paniom i Panom, którzy 
zechcieli z tej okazji skorzystać. 

Maria Tyws – dyrektor MiGBP w Strzelinie

O kobietach ze Lwowa
sentymentalnej podróży do miejsca, 
które  zapewne  część  tutejszej  spo-
łeczności  zachowuje  w  swojej  ser-
decznej pamięci. 
Dla wielu Polaków,  którzy  –  oni 

sami  lub  ich  przodkowie  –  wsku-
tek historycznych okoliczności byli 
zmuszeni    do  opuszczenia  Kre-
sów,  Lwów  to  magiczne  zaklęcie. 
Właśnie  to  biblioteczne  spotka-
nie  pozwoliło  je  ożywić. Wszystko 
za  sprawą  naszego  gościa  -    Beaty 

Kost. Lwowianki  z dziada pradzia-
da,  której  przodkowie  po  zmianie 
granic  nie  opuścili  ojczystego mia-
sta  i  teraz  ona  -  jako  dziennikarka 
związana  z  „Kurierem  Galicyj-
skim”, ale aktywna też na tematycz-
nych  portalach  społecznościowych 
– odgrywa istotną role popularyza-
torki  kultury  polskiej  we  Lwowie. 
Osią tego spotkania była jej książka, 
a mianowicie wydane w 2017  roku 
„Kobiety ze Lwowa”. Mozaika ko-
biecych  losów  układa  się  tu  w  hi-
storię miasta, którą w dużej mierze 
ukształtowały  właśnie  wyjątkowe 

kobiety. Ostatnio niezwykle modny 
stał  się  taki  neologizm „herstoria”, 
czyli  historia opisywana  z perspek-
tywy  feministycznej,  ze  szczegól-
nym uwzględnieniem dziejowej roli 
kobiet. Beata Kost ma w tym swój 
udział.  Dzięki  jej  książce  poznaje-
my lwowskie kobiety z wielu epok, 
wielu  profesji  i  wielu  charakterów: 
zarówno metresę króla, jak i pierw-
szą  kobietę  z  habilitacją,  także 
przedstawicielki kultury – muzy, ale 
też  aktorki,  śpiewaczki  czy  pisarki. 
Obecność autorki pozwoliła poznać 
ich losy w bezpośrednim przekazie, 

wspomaganym  przez 
prezentację  wizualną. 
Beata  Kost  ze  swadą 
przytaczała  sylwetki 
kobiet  powszechnie 
znanych,  jak  Helena 
Modrzejewska  czy 
Gabriela Zapolska, ale 
i  tych kompletnie nie-
obecnych w zbiorowej 
pamięci,  choć  równie 
zasłużonych,  jak  pro-
fesor  filozofii  Izydo-
ra  Dąmbska,  tudzież 
Janina  Loteczkowa  - 
narciarka, motocyklist-
ka  i  pilotka  w  jednej 
osobie.  Zgromadzeni 
goście  wysłuchali  tej 
opowieści  z  dużym 
za interesowaniem, 
a nawet wzruszeniem. 
Bowiem  zważywszy 
na kontekst  tego  spo-
tkania,  grono  słucha-
czy  było  szczególne.  
Nie  zabrakło  osób, 

dla  których  lwowska  opowieść  od-
świeżała osobiste  lub  rodzinne do-
świadczenia, jak np. inicjator całego 
wydarzenia, członek zarządu Stowa-
rzyszenia Huta Pieniacka – Ryszard 
Kobylański.  Jak co roku na spotka-
niu  obecni  byli  przedstawiciele  lo-
kalnego życia publicznego, na czele 
z Panią Burmistrz – Dorotą Pawnuk 
i  Panem  Przewodniczącym  Rady 
Miejskiej  –  Ireneuszem  Szałajko. 
Dla wszystkich było ono poruszają-
ce emocjonalnie,  ale  też wartościo-
we  pod  względem  poznawczym.    
Bowiem  wypowiedź  Beaty  Kost 
– autorki książki „Kobiety ze Lwo-
wa” uświadomiła istotną rolę kobiet 
w  kreowaniu  obrazu  miasta  i  jego 
kulturowej tożsamości.

Miejska Biblioteka Publiczna w Strzelinie
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W  marcu  uczniowie  Publicznej 
Szkoły  Podstawowej  nr  4 w  Strze-
linie  odwiedzili  Przedszkole  Miej-
skie  „Kolorowa  Kraina”  przy  ul. 
Przedszkolnej  oraz  ul.  Sikorskiego. 
Uczniowie  czytali  przedszkolakom 
historyjki  o  żółwie  Franklinie,  za-
dawali  pytania  do  tekstu,  spraw-

Uczniowie czytali przedszkolakom historyjki o żółwie Franklinie

zDolny  Ślązaczek  to  prestiżowy, 
wojewódzki  konkurs  dla  uczniów 
klas  IV-VIII  szkół  podstawo-
wych,  realizowany  w  ramach  Dol-
nośląskiego  Systemu  Wspierania 
Uzdolnień.  Laureaci  są  zwolnieni 
z  egzaminu  ósmoklasisty  z  języka 
angielskiego,  a  tym  samym  otrzy-
mują  z  niego  maksymalną  liczbę 
punktów. Rywalizacja ma rozbudzić 
zainteresowania  uczniów  językiem 
obcym.
Pierwszy raz w historii Publicznej 

Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzeli-
Wojciech Dziedziński z PSP nr 4 w Strzelinie został 
lauratem konkursu zDolny Ślązaczek

Dzieci  z  Przedszkola Miejskiego 
„Kolorowa  Kraina”  w  Strzelinie, 
przygotowały  z  wychowawczynia-
mi  barwne  kwiatki  oraz  ustroiły 
wejście  do  przedszkola,  aby  każ-
dy  przychodzący  mógł  poczuć 

Wydarzenie  odbyło  się  w  piątek, 
15  marca  w  Strzelińskim  Ośrod-
ku  Kultury,  a  uczestniczyło  w  nim 
około  100  osób.  Pogoda  tym  ra-
zem,  niestety,    spłatała  przykrego 
figla  organizatorom,  którzy  musie-
li  zareagować  i  zmienić  program 
wydarzenia.  Ze  względu  na  zapo-
wiadany  silny  wiatr  i  opady  desz-
czu  nie  odbyła  się  „leśna”  część, 
podczas  której    uczestnicy  mie-
li  nasłuchiwać  sowich  odgłosów.  

Uczniowie czytają przedszkolakom 
dzające czy dzieci uważnie słucha-
ły.  Po  czytaniu  dzieci  zaproszono 
do udziału w zabawach ruchowych, 
które  bardzo  im  się  spodobały. 
Uczniowie po wyjściu z przedszko-
la  dzielili  się  wrażeniami  podczas 
drogi  do  szkoły.  I  już  szykują  się 
na następne wyjście. 

RED

Trzygodzinna lekcja o naszej przyrodzie

Nikt się nie nudził 
Fascynujące ciekawostki o sowach 
i innych zwierzętach, podane 
w przystępny i niezwykle intere-
sujący sposób. Tak w telegraficz-
nym skrócie wyglądała II edycja 
„Strzelińskiej Nocy Sów” przygo-
towana przez Ośrodek Leczenia 
i Rehabilitacji Dzikich Zwierząt 
i Nadleśnictwo Henryków.  

Wydłużone  spo-
tkanie  trwało  3 
godziny,  ale  nikt 
się  absolutnie  nie 
nudził.  Przedsta-
wiciele  wyszono-
wickiego Ośrodka 
Leczenia  i  Reha-
bilitacji  Dzikich 
Zwierząt  –  Aneta 
i  Marcin  Marco-
wie    przybliżyli 
ciekawostki  doty-
czące  zwyczajów 

różnych  gatunków 
sów i zaprezentowa-
li  swoich  skrzydla-
tych podopiecznych. 
Warto  podkreślić,  że  te  fascynujące 
ptaki bardzo cierpliwie zniosły obec-
ność  licznej  grupy osób  i nie działa 
im  się  żadna  krzywda.  Uczestni-
cy  zasypali  pytaniami  prelegentów.  
Rozmawiano  m.in.  o  przyczynach 
malejących populacji owadów, zajęcy, 

Wiele ciekawostek o sowach przekazali przedstawiciele wyszonowickiego 
ośrodka - Aneta i Marcin Marcowie

Pokonał tysiące zdolnych uczniów
nie tytuł laureata zDolnego Ślązacz-
ka  z  języka  angielskiego  otrzymał 
uczeń klasy VIII  a Wojciech Dzie-
dziński. Merytorycznym opiekunem 
ucznia  była  Iwona  Chatys.  Wojtek 
pokonał  tysiące  zdolnych  uczniów 
z Dolnego Śląska i został laureatem 
konkursu,  zaś  w  naszym  powiecie 
zajął  1  miejsce.  Przed  Wojtkiem 
uroczysta  gala,  która  odbędzie  się 
2  kwietnia  w  Auli  Jana  Pawła  II 
na  Uniwersytecie  Przyrodniczym 
we Wrocławiu.

RED

bażantów  i  kuropatw.  Burzliwą  dys-
kusję  wzbudził  głośny  w  ostatnich 
miesiącach  problem  nadmiernej  ilo-
ści  dzików  oraz  lisów.  Okazuje  się, 
że te negatywne zjawiska to w znacz-
nej  mierze  efekt  działalności  czło-
wieka  i  wynikają m.in.  z  bardzo  in-
tensywnej  gospodarki  rolnej.  Wiele 

pytań adresowano do  zastępcy nad-
leśniczego  Nadleśnictwa Henryków 
-  Krzysztofa  Flisa.  Leśnik  oficjalnie 
potwierdził to o czym ostatnio coraz 
częściej  mówią  mieszkańcy  powiatu 
strzelińskiego.  Na  naszym  terenie 
pojawiły się wilki. Pokazują  to ślady 
łap  oraz  bardzo  charakterystycz-
ne  oznaki  żerowania.  Osoby,  które 
wypuszczają  bez  opieki  swoje  psy 
mogą się kiedyś niemile rozczarować, 
bo wilk traktuje psa jako naturalnego 
rywala, a większość psów w starciu z 
dzikim kuzynem ma niewielkie szanse 
na  przeżycie.  Udanym  ruchem  było 
przygotowanie  wystawy  obrazów 
zaprzyjaźnionej  z  wyszonowickim 
ośrodkiem   malarki Magdaleny Mol. 

Utalentowana  artystka  zaprezento-
wała  piękne  obrazy  zwierząt.    Nie-
które były tak realistyczne, że uczest-
nicy  wydarzenia  mieli  wrażenie, 
iż są to zdjęcia. O najmłodszych do-
skonale zadbała animatorka ze Strze-
lińskiego Ośrodka Kultury Katarzyna 
Żurawińska.  Przygotowała  bardzo 
ciekawe  i pomysłowe zajęcia, podczas 
których m.in. malowano figurki  sów. 
Dodajmy,  że  wydarzenie  pomogła 
zorganizować również gmina Strzelin.  
Organizatorzy  już  teraz  zapraszają 
wszystkich  zainteresowanych  na  ko-
lejną,  przyszłoroczną  „Strzelińską 
Noc  Sów”.  Miejmy  nadzieje,  że  na-
stępnym  razem  kapryśna  aura  nie 
przeszkodzi w wyprawie do lasu.  

RED

Powitanie wiosny
Pięknie uczciły pierwszy dzień 
wiosny przedszkolaki ze strzeliń-
skiego przedszkola miejskiego. 
Było głośno, tanecznie i radośnie.  

wiosenny  klimat.  Następnie  gra-
jąc  na  instrumentach  i  głośno 
śpiewając,  barwny  korowód  prze-
szedł  ulicami  miasta,  by  powitać 
tę piękną porę roku. Ten marcowy 
dzień  był  dla  całego  przedszkola 

niezwykle ważny i ciekawy. Oprócz 
atrakcji  związanych  z  obchodami 
pierwszego dnia wiosny w związku 
z  realizowanym  projektem  eduka-
cyjnym:  „Utalentowani  Strzelinia-
nie” Kolorową Krainę  odwiedził 

szczególny  gość.  Była  nim  Do-
rota  Pawnuk  -  Burmistrz  Miasta 
i  Gminy  Strzelin,  osoba,  która 
pracą  i  wysiłkiem  przyczyniła 
się  do  rozwoju  naszego  miasta. 
Już przed wejściem do przedszko-

la,  dzieci  wraz  z  wycho-
wawcami  i  dyrektorem 
-    Agatą  Gieżą  radośnie 
przywitały  gościa,  zapra-
szając  do  wspólnego  ma-
lowania  wiosennej  bramy 
„Kolorowej  Krainy”.  Na-
stępnie  zaproszono  gościa 
do  auli,  w  której  przed-
szkolaki  zaprezentowały 
wesołą  piosenkę  i  taniec 
ludowy. Burmistrz opowie-
działa  dzieciom  o  swojej 
pracy  i  ważnych  rzeczach 
w jej życiu, a następnie bar-
dzo  dzielnie  odpowiadała 
na wiele pytań zadawanych 
przez  przedszkolaki.  Pod 
koniec  spotkania  dzieci 
wręczyły Dorocie Pawnuk 
własnoręcznie  zrobiony 
puchar i bukiet wiosennych 
kwiatów, dziękując tym sa-
mym za przybycie. Całość 
spotkania  zakończono 
wspólnym  odtańczeniem 
bardzo  rytmicznego  ukła-
du tanecznego.

RED
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Nagrodzeni w 24. Dolnośląskim Konkursie Recytatorskim Pegazik

 A oto laureaci 64. Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego

W piątek, 15 marca uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
5 w Strzelinie Marta Kuriata wzięła udział w III etapie Dolnośląskie-
go Konkursu Polonistycznego „Poprawnie piszę, pięknie mówię”, 
który odbył się w siedzibie Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli we Wrocławiu. Emocji było bardzo dużo. Marta świet-
nie poradziła sobie z dużym stresem. Tym razem zaprezentowała 
swoje zdolności i umiejętności w formułowaniu ustnej wypowiedzi 
(poprzednie etapy były pisemne). Dziewczyna wylosowała zestaw 
pytań nawiązujący do wiersza „Marzenie” Danuty Wawiłow. Wyka-
zała się dużą elokwencją i kreatywnością w opowiadaniu przygody 
ze swoim kotem Mruczkiem. Jej opowiadanie zachwyciło komisję, 
która przyznała jej zaszczytne I miejsce w województwie. Gratulu-
jemy sukcesu i jesteśmy bardzo dumni.

***
Na początku kwietnia w DODN we Wrocławiu odbędzie się uroczysta gala laureatów 
konkursu, na którą zaproszeni zostali Marta Kuriata z rodzicami, Dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Strzelinie Grażyna Ziółkowska i wychowawczyni Jolanta Mróz.

RED

Uczennica PSP nr 5 w Strzelinie Marta Kuriata zdobyła I miejsce w Dolnośląskim Konkursie 
Polonistycznym (na zdjęciu z wychowawczynią Jolanta Mróz)

We wtorek, 19 marca w Publicz-
nej  Szkole  Podstawowej  nr  4  im. 
Tadeusza  Kościuszki  w  Strzelinie 
odbył  się  XIII  Powiatowy  Kon-
kurs  Mitologiczny  objęty  patro-
natem  przez  Burmistrz  Miasta 
i  Gminy  Dorotę  Pawnuk,  Staro-
stę  Powiatu  Strzelińskiego  Mar-

Rywalizowali już trzynasty raz
ka  Czerwińskiego  przy  wsparciu 
Wójta  Gminy  Borów  Waldemara 
Grochowskiego. W pracach komi-
sji konkursowej wzięli udział: Ma-
ria Tyws, Halina Wasielewska, Ewa 
Harhala  oraz  Jacek  Dziedziński. 
Uczniowie startowali w dwóch ka-
tegoriach  wiekowych.  W  katego-

rii klas V – VI - uczestniczyło 11 
uczniów  spośród  których  I  miej-
sce  zajęła  Anna  Tolksdorf   z  Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 5 
im. Bolka I Świdnickiego uzysku-
jąc 80 punktów, II miejsce Karina 
Rostowska  z  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej  nr  4  im.  Tadeusza 

Kościuszki  z  78  punktami,  a  III 
miejsce Sylwia Majchrzycka z Ze-
społu Szkół w Borowie zdobywając 
76  punktów. W  kategorii  klas  VII, 
VIII i III klas gimnazjalnych uczest-
niczyło  15  uczniów  spośród  któ-
rych  wyłoniono  trzech  laureatów. 
I miejsce zajął Wojciech Dziedziński 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
4 otrzymując 80 punktów, II miej-
sce Maria Kruk z Publicznej Szko-

ły Podstawowej nr 5 uzyskując 79 
punktów, a III zajął Michał Mróz 
z  Publicznej  Szkoły  Podstawowej 
im.  Jana Pawła  II w Kuropatniku 
z 78 punktami. Dyplomy i nagro-
dy  książkowe  wręczyli  laureatom 
Inspektor  Oświaty  Małgorzata 
Stachowiak,  zastępca  burmistrza 
Mariusz  Kunysz  oraz  dyrektor 
szkoły Alicja Porada.

RED

Najlepsza 
w województwieBędą reprezentowali nasz powiat

W  marcu w  Strzelińskim Ośrodku Kul-
tury odbyły się trzy konkursy recyta-
torskie. Udział w  nich wzięli uczniowie 
gminnych szkół. Łącznie przed juro-
rami zaprezentowało się ok. 70 osób. 
Zwyciężczynie (Zuzanna Charęza, Dą-
brówka Kruk, Paulina Fidzińska i  Maja 
Lang) będą reprezentowały nasz powiat 
w  kolejnym etapie. Poniżej publikuje-
my szczegółowe wyniki poszczególnych 
konkursów.

24. Dolnośląski Konkurs Recytatorski „Pega-
zik” (szkoły podstawowe klasy IV-VI): 
I miejsce - Dąbrówka Kruk (PSP nr 5 w Strzelinie) 
II miejsce - Jakub Tomaszewski (SP w Białym Kościele) 
II miejsce - Franciszek Mroczko (PSP nr 5 w Strzelinie) 
III miejsce - Zuzanna Płoskonka (SP w Kuropatniku) 
III miejsce- Łukasz Majewski

Wyróżnienia: Marta Kowalska, Wiktoria 
Grajdek, Anna Tolksdorf, Natalia Jasiń-
ska, Fabian Piętak, Leon Kowalczyk

24. Dolnośląski Konkurs Recyta-
torski „Pegazik” (szkoły podstawowe 
VII-VIII i III gimnazjum): 
I miejsce - Zuzanna Charęza 
II miejsce - Nikola Hajduga 
II miejsce - Tomasz Korgul 
III miejsce - Lena Wlazłowska
Wyróżnienia: Julia Goszka, Paulina 

Fidzińska, Sara Sikora, Vivien Rydz, Zu-
zanna Madej

64. Dolnośląski Konkurs Recytatorski: 
I miejsce (kat. poezja śpiewana) - Zuzan-
na Charęza (PSP nr 5 w Strzelinie) 
I miejsce (kat. recytacja) - Paulina Fidziń-
ska (PSP nr 5 w Strzelinie) 
II miejsce (kat.recytacja) - Maja Lang (SP 
nr 3 w Strzelinie)

Jakub Olejnik
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W Nocnym Maratonie 
Pływackim po raz kolejny 

wystartował 90-letni Juliusz 

Kubisz

15

W połowie marca w Brzegu 
Dolnym odbył się Finał Strefy 
Wrocławskiej Igrzysk Dzieci 
w tenisie stołowym. W tur-
nieju wzięli udział ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 
4 w Strzelinie. Rywalizowali 
w zmaganiach drużynowych 
i rozgrywkach gry pojedynczej 
oraz deblowej. Bardzo do-
brze spisali się Szymon Jurek 
i Krzysztof  Wnęk, którzy 
zajęli III miejsce, natomiast 
dziewczęta Maja Bensz, 
Amelia Śliwińska i Alicja Wit-
kowska uplasowały się na 9 
miejscu.  Gratulujemy!

RED Reprezentacja PSP nr 4 wStrzelinie zajęła w zawodach III miejsce
W nocy z soboty na niedziele, 16-17 marca równo o godzinie 18:00 rozpoczęła 

się Otyliada 2019, czyli VI Ogólnopolski 12-godzinny Maraton Pływacki. W całej 
Polsce w zawodach  udział wzięło 2624 uczestników, z których 2188 rywalizowa-
ło o jak najlepszy wynik. Uczestnicy łącznie przepłynęli 19 132 km 491 metrów. 
W Aquaparku Granit w Strzelinie w Nocnym Maratonie Pływackim wzięło udział 
29  osób.  Strzelin  reprezentował  naprawdę  wysoki  poziom  i  do  ogólnopolskie-
go wyniku dołożył 370 km 100 m. Najbardziej przyczynił  się do  tego Mieszko 
Palmi-Kukiełko, trener sekcji pływackiej Aqua Masters, który wałczył o najlepszy 
wyniki w całej Polsce. Ta noc nie należała dla niego do najłatwiejszych. Monoto-
nia i zmęczenie dawało się pływakowi we znaki, ale ostatecznie nie przeszkodziło 
w biciu rekordów. Już około godziny 3:00 Mieszko przepłynął 38400 m i ustanowił 
nowy rekord pływalni. Ostatni wynosił 38 km 250 m, a zdobył go Takeshi Yokota. 
To jednak nie był koniec jego sukcesów. W klasyfikacji generalnej Palmi-Kukiełko 
zajął 2 miejsce w Polsce przepływając 48 km 300 m. Niestety, do rekordu Otyliady 
ustanowionego przez Sebastiana Karasia trochę mu zabrakło. Wierzymy, że Miesz-
ko nie powiedział ostatniego słowa. Aquapark Granit ma niesamowite szczęście 
do zdobywania miejsc na podium w Nocnym Maratonie Pływackim. Strzelin jest 
jedynym miastem, które zdobyło podium w trzech edycjach wydarzenia, a w 2015 
roku,  aż  dwóch  naszych  uczestników  zajęło  dwa  pierwsze  medalowe  miejsca. 
Po  raz kolejny w Otyliadzie udział wziął  Juliusz Kubisz. Nie byłoby w  tym nic 
nadzwyczajnego, gdyby nie fakt, że pan Juliusz ma 90 lat. Senior był nie tylko naj-
starszy wśród pływaków biorącym udział w Otyliadzie w Strzelinie,  ale  również 
w Polsce. Na uznanie zasługuje również Natalia Gosthorska, która była najmłodszą 
uczestniczką w Aquaparku Granit. Wcale nie odstawała wytrwałością i determina-

cją od innych, starszych od niej pływaków. 
Natalka walczyła przez prawie 6 h  i prze-
płynęła 6 km. W zmaganiach dziewczynki 
dzielnie towarzyszyła jej mama.
Otyliada  to  prawdziwy  sprawdzian  dla 

uczestników.  Tegoroczna  edycja  przecho-
dzi do historii. Na pamiątkę zmagań każ-
dy z uczestników dostał mini-medale oraz 
certyfikaty z liczbą przepłyniętych metrów. 
Jest to dobra motywacja, by za rok popra-
wić swój wynik.

SCSE

Najmłodszą uczestniczką w zawodach w Aquaparku Granit w Strzelinie była Natalia Gosthorska

Pływacy z całej Polski wzieli udział w kolejnej edycji Otyliady

Kolejna edycja Otyliady za nami

Ustanowił nowy 
rekord pływalni
Blisko 30 zawodników wzięło udział w Nocnym Maratonie Pływac-
kim w strzelińskiej pływalni. Uczestnicy łącznie pokonali dystans 
ponad 370 km. Padł też rekord, a najstarszy uczestnik miał 90 lat.

W  sobotę,  23  marca  w  sali  kon-
ferencyjnej  Urzędu  Miasta  i  Gmi-
ny  Strzelin  odbył  się  III  Memoriał 
Szachowy  im.  Zbigniewa  Chomic-
kiego. W  turnieju  wzięło  udział  42 
uczestników  w  wieku  od  6  do  75 
lat. W klasyfikacji głównej zwyciężył 
mistrz  federacyjny  Filip  Cukrowski, 
przed  mistrzem  międzynarodowym 
Piotrem  Sabukiem  i  mistrzem mię-
dzynarodowym Jakubem Żeberskim. 
Wszyscy uzyskali po 5,5 pkt, a o ko-
lejności  zadecydowała  punktacja 
tzw. Bucholtza. Zwycięzca otrzymał 
statuetkę ufundowaną przez rodzinę 
Zbigniewa  Chomickiego,  pozostali 
puchary,  a  także nagrody finansowe 
ufundowane przez Strzelińskie Cen-
trum  Sportowo-Edukacyjne. Wśród 
kobiet pierwsze miejsce zajęła Wik-
toria Sowa 5,0 pkt przed mistrzynią 

W  sobotę,  16  marca  w  sali  Pu-
blicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  3 
w  Strzelinie  odbył  się  charytatywny  
turniej  oldboy  (45+)  piłki  halowej. 

Turniej wygrała drużyna Polaru Wrocław

Grali, aby 
pomóc

Zawody  rozgrywane  są  cyklicznie. 
Organizatorem  turnieju  było  Sto-
warzyszenie Hospicjum Domowego 
„Nadzieja” oraz z  ramienia zespołu 
Strzelec Strzelin Jerzy Wójcikiewicz. 
Do turnieju zgłosiło się pięć zespo-
łów.  Zwyciężyła  drużyna  Polaru 
Wrocław,  II  miejsce  zajął  Mucho-
bór  Wrocław,  zaś  III  Miedź  Le-

gnica. Drużyna  ze  Strzelina  turniej 
zakończyła na piątej pozycji. Każdy 
zespół  wpłacał  wpisowe.  Udało 
się  zebrać 1765 zł. Pieniądze  trafią 
na  konto  pani  Małgorzaty,  pod-
opiecznej  Stowarzyszenia  Hospi-
cjum Domowego „Nadzieja”, która 
zmaga się z chorobą nowotworową. 

JO

Brąz dla tenisistów 

III Memoriał Szachowy im. 
Zbigniewa Chomickiego Królewska gra łącząca pokolenia

Anną Łukasiewicz  4,5 pkt  i  Justyną 
Łochiną 4,0 pkt. Laureatki otrzyma-
ły okolicznościowe puchary, a  także 
nagrody  finansowe. Nagrodę  finan-
sową  ufundowaną  przez  A.  Sobo-
lewskiego  dla  najlepszego  juniora 
ze Strzelina otrzymał Mateusz Ceru-
lewicz 4,0 pkt. W ceremonii wręcza-

nia  nagród  wzięła  udział  burmistrz 
Strzelina Dorota Pawnuk oraz prezes 
SCSE  Tomasz  Charowski.  Wszyst-
kie  dzieci  uczestniczące  w  turnieju 
otrzymały  słodycze  ufundowane 
przez  rodzinę.  Szczegółowe  wyniki 
można oglądać na www.chessarbiter.
com (w zakładce turnieje). 

RED

W turnieju wzięło udział 42 zawodników



Nr 4(56) 29 marca 2019

16

Zapraszamy na V Charytatywny Bieg dla Nadziei, 
który odbędzie się 7 kwietnia 2019 r. 

Publikujemy plakat, a regulamin zawodów i zapisy są na 

zapisy.ultimasport.pl/zapisz/465

Do  klasy  pierwszej  pu-
blicznej  szkoły  podstawowej 
na  rok  szkolny  2019/2020 
przyjmowane  są  dzieci: 
a)  7  –  letnie  (urodzo-
ne  w  roku  2012)  –  obję-
te  obowiązkiem  szkolnym, 
b)  6  –  letnie  (urodzone w  roku 
2013)  –  zgodnie  z  wolą  rodzi-
ców,  jeżeli  dziecko  korzystało 
z  wychowania  przedszkolnego 
w  poprzednim  roku  szkolnym 
albo dziecko posiada pozytywną 
opinię  poradni  psychologiczno 
–  pedagogicznej  o  możliwości 
rozpoczęcia nauki w szkole pod-
stawowej (art. 36 ust. 2 ustawy – 
Prawo oświatowe).

Przyjęcie dzieci zamieszkałych 
w  obwodzie  danej  szkoły  pod-
stawowej  odbywa  się  z  urzędu 
na podstawie zgłoszenia. Wypeł-
nione  zgłoszenie  rodzic  składa 
do szkoły obwodowej. Do zgło-
szenia  dołącza  się  oświadczenie 
o  miejscu  zamieszkania  rodzi-
ców  kandydata.  Oświadczenie 
składa  się  pod  rygorem  odpo-
wiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. 

Prezentujemy  planowane 
granice  obwodów  publicznych 
szkół  podstawowych  mających 
siedzibę  na  obszarze  Gminy 
Strzelin,  które  będą  obowiązy-
wać  od  01.09.2019  r.    Projekt 
uchwały Rady Miejskiej Strzelina 
dotyczący obwodów został przy-
jęty na marcowej sesji. 

Granice  obwodów  publicz-
nych szkół podstawowych:

1. Publiczna Szkoła Pod-
stawowa nr 3 w Strzelinie 
(Plac 1 Maja 10 - Strzelin): 

Od września nowe obwody Sprawdź, do której szkoły zapisać dziecko!
Publikujemy ważne 
informacje dotyczące 
rekrutacji uczniów do klas 
pierwszych szkół podsta-
wowych prowadzonych 
przez Gminę Strzelin oraz 
prezentujemy planowane, 
nowe obwody szkolne. 

Św. Jana i Plac Św. Jana, St. Sta-
szica,  Jana  Pawła  II,  Kościelna, 
Parkowa,  Staromiejska,  Stefana 
Okrzei, Rycerska, Różana, Krót-
ka,    Św.  Michała  Archanioła, 
Dzierżoniowska,  Grahama  Bel-
la,  Górnicza,  Fabryczna,    Ka-
mienna,  Kilińskiego,  Kościuszki, 
Książąt Brzeskich, Ks. Władysła-
wa  Michałkiewicza,  Ks.  Jerzego 
Popiełuszki,  Pocztowa,  Podwa-
le,  Powstańców  Śląskich,  Plac 
I  Maja,  Młynarska,  Rybna,  Św. 
Floriana,  Rondo  im.  Zesłańców 
Sybiru,  Wodna,  Liliowa,  Rynek, 
Szybalskiego, Wojska Polskiego /
do ulicy Kopernika/, Plac Poko-
ju,  Zamkowa,  Ząbkowicka  oraz 
miejscowości:  Strzegów,  Piotro-
wice,  Pęcz, Mikoszów, Karszów, 
Dobrogoszcz,  Gościęcice  do  nr 
37, Gęsiniec bez ul. Gajowej.

2. Publiczna Szkoła Pod-
stawowa nr 4 w Strzelinie (ul. 
Sienkiewicza 41 – Strzelin):
Gliniana,  Wita  Stwosza, 

Wrocławska,  Gen.  Władysława 
Sikorskiego,    Bolka  I  Świdnic-
kiego,  Bolesława  Chrobrego, 
Stanisława  Dubois,  Królowej 
Jadwigi,  Eugeniusza  Kwiatkow-
skiego,  Bolesława  Krzywouste-
go,  Jana  Matejki,  Władysława 
Łokietka,  Ogrodowa,  Piastow-
ska,  Marszałka  Józefa  Piłsud-
skiego,  Józefa  Poniatowskiego, 
Gen.  Stefana  Grota  Roweckie-
go,  Henryka  Sienkiewicza,  Ju-
liusza  Słowackiego,  Energety-
ków,  Przedszkolna,  Wiśniowa, 
Wolności,  Żwirki  i Wigury,  Bo-
rowska,  Adama  Mickiewicza, 
Skawińska,  Grunwaldzka,  Gen. 
Stanisława  Maczka,  Targowa, 
Gen. Leopolda Okulickiego, We-
sterplatte,  Kolejowa,  Borowska 
Zaułek,  Kazimierza  Wielkiego, 
Mieszka  I;  oraz  miejscowości: 
Bierzyn, Górzec, Ludów Polski, 
Szczawin, Warkocz.

3. Publiczna Szkoła Pod-
stawowa nr 5 w Strzelinie (ul. 
Brzegowa 67 – Strzelin):
Oławska,  Krzepicka,    Gó-

rzysta,  Brzegowa,  Marii  Ko-
nopnickiej,    Marii  Dąbrow-

skiej,  Łąkowa,  Słoneczna,  Elizy 
Orzeszkowej,  Leśna,  Mikołaja 
Reja,  Wisławy  Szymborskiej,  
Polna,  A.  Zawadzkiego,  Zielna,  
Władysława  Reymonta,  Czesła-
wa Miłosza, Fryderyka Chopina, 
Mikołaja  Kopernika,  K.  Gał-
czyńskiego,  Gabrieli  Zapolskiej, 
W.  Broniewskiego,  Wincentego 
Witosa, Weteranów, Kazimierza 
Pułaskiego,  Zofii  Nałkowskiej, 
Stefana  Żeromskiego,  Bolesła-
wa Prusa, Stanisława Moniuszki, 
Jana  Kochanowskiego,    Wojska 
Polskiego/od ulicy Kopernika/, 
Jana Krasińskiego, Krucza, Ska-
lista,  Władysława  Łozińskiego, 
Michała  Bałuckiego,  Edwarda 
Lubowskiego,  Józefa  Ignacego 
Kraszewskiego,  Adama  Asny-
ka,  Cypriana  Kamila  Norwida, 
Wincentego  Kadłubka,  Galla 
Anonima,  Źródlana  do  nr  32, 
Jana  Długosza,  Sosnowa,  Wi-
chrowa, Nyska,  Stanisława Wy-
spiańskiego,  Jaworowa,  Karola 
Szymanowskiego, Henryka Wie-
niawskiego,  Wojciecha  Kilara, 
Władysława Szpilmana, Wiosen-
na; oraz miejscowości: Chociwel, 
Częszyce,  Krzepice,  Pławna, 
Trześnia, Ulsza, Brożec

4. Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Białym Kościele (Bia-
ły Kościół ul Kamienna 18):
Biały Kościół, Gębice, Gębczy-

ce, Nowolesie, Szczodrowice, Dęb-
niki,  Nieszkowice,  Skoroszowice, 
Kazanów, Dankowice, Wąwolnica

5. Publiczna Szkoła Podsta-
wowa  w Kuropatniku (Kuro-
patnik ul. Szkolna 1):
Biedrzychów, Głęboka  Śląska, 

Gościęcice od nr 38 oraz ul. Źró-
dlana  od  nr  41,  ul.  Leśna,  Kar-
szówek,  Muchowiec,  Żeleźnik, 
Kuropatnik, Gęsiniec ul. Gajowa

Postępowanie  rekrutacyj-
ne  (uzupełniające)  o  przyjęcie 
na wolne miejsca do klasy pierw-
szej  szkoły  podstawowej  prze-
prowadzane jest dla kandydatów 
zamieszkałych  poza  obwodem 
danej  szkoły  podstawowej.  Ro-
dzice  dziecka  zamieszkałego 

poza  obwodem  danej  szko-
ły  ubiegający      się  o  przyjęcie 
dziecka  do  klasy  pierwszej  wy-
pełniają  wniosek  o  przyjęcie. 

Kryteria  przyjęć  określa  
Uchwała    Nr  XXXI/406/17 
Rady  Miejskiej  Strzelina  z  dnia 
28 marca 2017 r. w sprawie okre-
ślenia kryteriów obowiązujących 
w  postępowaniu  rekrutacyjnym 
do pierwszej klasy szkoły podsta-
wowej dla której organem prowa-
dzącym  jest Gmina  Strzelin  dla 
kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem wybranej szkoły pod-
stawowej,  określenia  dokumen-
tów  niezbędnych  do  potwier-
dzenia  spełnianych  kryteriów. 

Terminy rekrutacji do klas 
pierwszych zawiera zarzą-
dzenie burmistrza w spra-
wie określenia terminów 
rekrutacji do  klas pierw-
szych w  szkołach podsta-
wowych na  rok szkolny 
2019/2020, dla których 
Gmina Strzelin jest orga-
nem prowadzącym. 

Rekrutacja  do  szkół  podsta-
wowych  prowadzonych  przez 
Gminę  Strzelin  na  rok  szkolny 
2019/2020    nie  będzie  prowa-
dzona  z  wykorzystaniem  sys-
temów  elektronicznych.  Obo-
wiązująca  będzie  rekrutacja 
tradycyjna tzw. papierowa. Ofer-
tę  rekrutacyjną  poszczególnych 
szkół  oraz  szczegółowe  infor-
macje  na  temat  postępowania 
rekrutacyjnego  można  uzyskać 
w każdej szkole podstawowej.

RED

Kilka tygodni temu grupa pię-
cioletnich  dzieci  z  Przedszkola 
Miejskiego „Kolorowa Kraina” 
wybrała  się  do  nowo  otwar-
tej  strzelińskiej  Groty  Solnej 
„Amelia”.  Na  miejscu  przywi-
tał dzieci właściciel groty Woj-
ciech Pawliszak. Po zwiedzeniu 
całego  obiektu  przedszkolaki 
w dwóch grupach wraz z opie-
kunami przekroczyli progi gro-

Wizyta przedszkolaków w Grocie Solnej była ciekawym przeżyciem

Strzeliński  Ośrodek  Kultu-
ry  rozpoczął  wiosenne  zajęcia 
w  swojej  siedzibie  oraz  świe-
tlicach.  Animatorzy  prowadzili 

Skorzystali 
z mikroklimatu 

ty. W środku słychać było mu-
zykę  relaksacyjną,  szum  wody, 
a obecne tam światła wprawiały 
w  miły  nastrój.  Przedszkola-
ki  na  miejscu  dla  wyciszenia 
odpoczywały  na  specjalnych 
leżakach,  a oprócz  tego mogły 
skorzystać z kącika zabaw, gdzie 
znalazły  się  łopatki,  wiaderka 
itp. Po wyjściu z groty na dzieci 
czekała Ewa Pawliszak z cukier-
kami.  Dzieci  na  koniec  wizyty 
wręczyły właścicielom gipsową 
truskawkę z podziękowaniami.

RED

Wiosennie 
i z pomysłem 

już  zajęcia  w  Dobrogoszczy, 
gdzie  dzieci  malowały  na  ka-
mieniach, układały wieże i grały 
w gry planszowe. Sołtys zapew-
nił słodki poczęstunek. Kolejne 
zajęcia odbędą się m.in. w War-
koczu i Karszówku.

JO

Strzeliński Ośrodek Kultury rozpoczął wiosenne zajęcia dla dzieci


